
aktuāli 2. lpp.  

AtklātA novAdā 
lielākā sAules 
elektrostAcijA

aktuāli 2. lpp.  

Apstiprināts 
AktuAlizētAis 

lAbiekārtošAnAs  
plāns

dažādi 4. lpp.  

AizvAdīti  
bAldones pilsētAs 

svētki

aktuāli 8. lpp.  

Ūdenstilpēs  
peldēties  
AtļAuts

desmit gadu laikā 
izglītojamo skaits 
novada skolās ir 
pieaudzis par 67%, 
un skaitļi pārlie-
cinoši rāda, ka šī 
tendence stabili 
turpināsies arī nā-
kotnē. šajā mācību 
gadā skolēni iegūs 
izglītību septiņās 
vispārējās izglītī-
bas iestādēs – bal-
dones sākumskolā 
(1.–6. kl.) un baldo-

nes vidusskolā (1.–12.  kl.), daugmales pa-
matskolā (1–.9. kl.), pļavniekkalna sākumsko-
lā (1.–6.  kl.), Ķekavas vidusskolā (1.–12.  kl.), 
baložu vidusskolā (1.–12.  kl.) un privātajā 
pamatskolā „Gaismas tilts 97” (1.–9. kl.).
Arī izglītojamo skaits vidusskolas posmā pie-
aug. šogad plānots, ka jaunajā mācību gadā 
mācības 10.–12.  kl. uzsāks 344 izglītojamie 
(Ķekavas vidusskolā – 204, baložu vidussko-
lā – 70, baldones vidusskolā –70). uzsākot mā-
cības 10. klasē, vidusskolēnam būtiski mainās 
veids, kā tiek organizētas mācības. Galvenais 
mērķis ir palīdzēt jaunietim apzināties savas 
intereses un spējas, lai sagatavotos studijām 
augstskolā vai turpmākai profesionālai dar-
bībai. šī ir iespēja papildus mācību program-
mai apgūt arī padziļinātos un speciālos mācī-
bu kursus. vidusskolēniem ir iespēja saņemt 
stipendiju par labām un teicamām sekmēm. 
Ķekavas novada pašvaldības vispārējās izglī-
tības iestāžu 10.–12. klašu audzēkņi var pre-
tendēt uz divu veidu stipendijām – ja vidējais 
vērtējums iepriekšējā semestrī nav zemāks 
par 7,5 ballēm, audzēknim ir iespēja saņemt 
ikmēneša stipendiju 30 eiro apmērā, bet, ja 
skolēna sekmju vidējais vērtējums iepriekšē-
jā semestrī nav zemāks par 8,5 ballēm, tad 
stipendija ir 50 eiro mēnesī.
pašvaldībā darbojas pedagoģiski medicīnis-
kā komisija, kas izsniedz atzinumus bērniem 
ar īpašajām vajadzībām par piemērotāko 
mācīšanās programmu, tāpat iesaka vecā-
kiem, kādi atbalsta pasākumi nepieciešami 
konkrētajam bērnam. 
skolēniem tiek nodrošināts 41 autobusu 
maršruts uz izglītības iestādi un atpakaļ no 
izglītības iestādes (aktuālākā informācija tiks 
drīzumā publicēta mājaslapā kekava.lv). tā-
pat skolēnam, braucot līdz un atpakaļ no iz-
glītības iestādes ar sabiedrisko transportu, ir 
iespējams saņemt kompensāciju par sabied-
riskā transporta izmantošanu, iesniedzot izglī-
tības iestādē iesniegumu un autobusa biļetes 
hronoloģiskā secībā (plašāk lasiet 10. lpp.!).
Mūsu novada pedagogi, skolēni un vecāki ir 
pierādījuši, ka kopā mēs spējam pielāgoties 
dažādām situācijām, būt pacietīgi, radoši un 
citādas pieredzes izzinoši, ko pierāda spēja 
mācīt un mācīties attālināti, apgūt dažādas 
digitālās platformas, jaunas kompetences. 
tas noteikti nebija viegli ne skolēniem, ne 
skolotājiem un vecākiem, tāpēc sakām lielu 
paldies par spēju būt izturīgiem un pacietī-
giem. lai mums visiem izdodas pilnveidoties 
arī jaunajā mācību gadā!

Linda Zaķe,
izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes 
vadītāja

Iedzīvotāji ir aicināti augustā balsot par 
līdzdalības budžeta idejām
Iedzīvotāju balsojumam nodotas 15 līdzdalības budžeta konkursam iesniegtās idejas infrastruktūras attīstībai. Ķekavas novadā 
deklarētie iedzīvotāji, kas sasnieguši 16 gadu vecumu, aicināti līdz 31. augustam nobalsot par vienu ideju katrā no trīs balsoša-
nas grupām. Nobalsot var elektroniski lemejs.lv/kekava/ vai klātienē Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros 
Ķekavā, Baložos un Baldonē.

Lai veicinātu apkaimju attīstību, pašvaldība pirmo gadu izsludi-
nājusi Ķekavas novada līdzdalības budžeta projektu ideju kon-
kursu ar kopējo budžetu 170 000 eiro (ieskaitot PVN). Pirmajam 
sabiedrības rosinātu ideju konkursam kopumā tika pieteiktas 18 
projektu idejas. Visu iesniegto priekšlikumu atbilstību nolikuma 
prasībām aizvadītajā mēnesī izvērtēja komisija, kuras sastāvā bija 
teritorijas un ainavu plānotāji, būvinženieris, finansists un citi 
pašvaldības speciālisti. 
Šogad iedzīvotāju balsojumam kopumā nodotas 15 fizisku un ju-
ridisku personu rosinātās idejas, kas atbilda konkursa prasībām. 
Infrastruktūras attīstībai iesniegto ideju vidū ir bērnu rotaļu un 
sporta laukumu, tūrisma objektu un atpūtas vietu, kā arī pietur-
vietu labiekārtošanas, stāvlaukumu izbūves un dzeramā ūdens 
brīvkrānu uzstādīšanas projektu idejas.
Atbilstoši komisijas lēmumam, nākamajā kārtā neiekļūst projekta 
ideja „Radošā oranžērija UPE’S ART”, tās gala realizācijas izmak-
sām pārsniedzot šogad noteikto budžeta apmēru, projekta ideja 
„Sajūtu istaba „Saujiņa laimes”, kam iztrūkst publiskās pieejamī-
bas nodrošinājuma, kā arī „Virtuālās tūres izveide Ķekavas nova-
dā”, kas kā digitāls risinājums saskaņā ar šī gada konkursa noliku-
mu neietilpst nevienā no balsošanas teritorijām.
Kā stāsta vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja, Ķekavas novada 
pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja Kristīne 
Danovska, Ķekavas novada līdzdalības budžeta ideju konkursa 

pilotprojekts bijis izaicinošs ne tikai tā dalībniekiem, bet arī or-
ganizatoriem: „Visas konkursam iesniegtās idejas ir realizēšanas 
vērtas! Kaut arī trīs no tām neatbilda konkursa noteikumiem, to 
iesniedzēji ir aicināti veikt nepieciešamās korekcijas un iesniegt 
ideju nākamgad, kad tiks pārskatīts konkursa nolikums, precizējot 
to atbilstoši pilotprojekta laikā gūtajai pieredzei.”
Prasībām atbilstošās idejas ierindotas trīs balsošanas grupās – as-
toņi projekti pilsētas kategorijā (Baldonē, Baložos un Ķekavā), pie-
ci projekti kategorijā „Teritorija virs 500 iedzīvotājiem” (Daugmalē, 
Katlakalnā un Rāmavā) un divi balsošanas kategorijā „Teritorija 
zem 500 iedzīvotājiem” (Daugmales pagastā un Mellupos). 
Iedzīvotāju balsošana norisināsies līdz 31. augustam, un tajā var 
piedalīties 16 gadu vecumu sasniegušas personas, kuru deklarētā 
dzīvesvieta atrodas Ķekavas novadā. Nobalsot iespējams digitā-
lajā koplemšanas platformā lemejs.lv/kekava/ vai arī klātienē kādā 
no klientu apkalpošanas centriem Ķekavā, Baložos vai Baldonē. 
Katram balsstiesīgajam novada iedzīvotājam ir trīs balsis – pa vie-
nai katrā balsošanas grupā. Balsojums tiks ieskaitīts, tikai nododot 
visas trīs balsis.
Sabiedrības līdzdalības budžeta konkursa rezultāti tiks paziņoti 
septembrī, bet trīs balsojumā uzvarējušo ideju īstenošanu pašval-
dība uzsāks jau šoruden.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

www.kekava.lv

Ķekavas  
novada  
pašvaldības  
informatīvais  
izdevums

Nr. 8 (290)
2023. gada 8. augusts

ĶEKAVAS
N O V a d S

Balsošanas grupa: Pilsēta
Projekta nosaukums: „Baldones sēravota bradājamā baseina iz-
veide un apkārtnes labiekārtošana”.

Projekta īstenošanas vieta: Baldones Ceriņu parks, Ķeguma pros-
pekts 28, Baldone.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80050011802.
Projekta pieteicējs: Zane Ulmane.
Īss projekta kopsavilkums. Baldones sēravota bradājamā baseina 

izveide un apkārtnes labiekārtošana Baldonē.
Projekta apraksts. Plānots izveidot sērūdens bradājamo baseinu 
pie Baldones sēravota, saglabājot ūdens ņemšanas vietu. Izveido-
tais baseins būs izglītojošs papildinājums Ceriņu parkam, kas ir 
iecienīta baldoniešu pastaigu vieta un ļoti labi apmeklēts tūrisma 
objekts saistībā ar sēravotu un Baltijā senākās kūrvietas vēsturi. Pro-
jektā plānots izveidot betona baseinu ar noteci, uzlabot esošo gājēju 
celiņu, izveidot tiltiņu uz esošo šķērsojumu pār Dūņu purva note-
ces upīti, tīrīt Dzelzs avotu, izveidot divus celiņus uz Dzelzs avotu 
un bradājamo baseinu, kā arī izvietot informatīvās zīmes.

Projekta nosaukums: „Dzeramā ūdens brīvkrāna izbūve pie Bal-
dones vidusskolas”.

 3Turpinājums 6. lpp. 



2

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKtuāLI

Atklāta novadā lielākā 
saules elektrostacija 
Baložos atklāts SIA „Baložu komunālā saimniecība” (BKS) attīstītais, Ķekavas novadā 
lielākais saules paneļu parks, kas darbu sācis jūlija pirmajā nedēļā. Elektrostacijas 
saražotā enerģija šobrīd tiek izmantota BKS pašpatēriņam. 

18. jūlijā, klātesot Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM), 
Ķekavas novada domes, kā arī pašvaldības 
kapitālsabiedrību un enerģētikas uzņē-
muma „UEC sistēmas” pārstāvjiem, tika 
atklāta BKS attīstītā saules elektrostacija. 
Kā atzina BKS valdes priekšsēdētājs An-
dis Damlics, ideja par saules parka izveidi 
aizgūta no sadraudzības pilsētas Bordes-
holmas Vācijā, kur elektrība iedzīvotāju 
pašpatēriņam tiekot nodrošināta ar saules 
bateriju palīdzību.
Nupat ekspluatācijā nodotais saules parks 
izvietots Baložu pilsētas notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtu teritorijā, kur kopumā uz-
stādīti 362 saules paneļi. Saules elektrosta-
cijas jauda saulainās dienās sasniedz 205 
kilovatus. Apmēram 30% no iegūtās zaļās 
enerģijas šobrīd tiek izmantoti uzņēmuma 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbināša-
nai, savukārt pārējā elektroenerģija tiek 
pārdota AS „Latvenergo”.
Atklāšanas pasākumā VARAM ministrs 
Māris Sprindžuks uzteica pašvaldības 
uzņēmību un drosmi atjaunīgās enerģi-
jas projekta realizācijā, kas sniedz lielāku 
enerģētisko neatkarību, veicinot valsts 
kopējo labklājību. Pašvaldības kapitālsa-
biedrības stratēģisko pieeju un ilgtermiņa 

domāšanu atzinīgi novērtēja arī Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko: 
„BKS prasmīgā saimniekošana un finanšu 
pratība ļāvusi piesaistīt investīcijas saules 
enerģijas ražošanai, aizsākot Ķekavas no-
vada attīstību energokopienu virzienā.”
J.  Žilko pauda atbalstu jaunu zaļās ener-
ģijas projektu attīstībai novadā, kas ļauj 
būtiski palielināt energoefektivitāti, sama-
zināt izdevumus par enerģiju un uzlabot 
ietekmi uz vidi.
BKS panākumus svinēja arī pārstāvji no 
citām Ķekavas novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrībām, tostarp SIA „Ķekavas nami”, 
kas 2019. gadā uzstādīja 100 saules paneļus 
ūdens atdzelžošanas stacijā Odukalnā. Vēl 
viens Ķekavas novada pašvaldības zaļās 
enerģijas ražošanas projekts realizēts Ba-
ložu vidusskolā  – arī pērn atklātā skolas 
korpusa jumtu rotā saules paneļi, ļaujot 
ietaupīt energoresursu izmaksas.
BKS saules elektrostacijas projekta realizā-
cija uzsākta 2022. gada nogalē sadarbībā ar 
enerģētikas uzņēmumu „UEC sistēmas”. 
Projekta kopējās izmaksas ir 167 000 eiro. 
Līdzekļi tā īstenošanai iegūti, ņemot kredī-
tu „SEB bankā”.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Deputāta pienākumus Elīnas 
Rasnaces vietā pildīs Ints 
Vancāns
Ķekavas novada domes deputāte Elīna Rasnace uz laiku pārtrauc pildīt deputāta 
pilnvaras saistībā ar bērnu kopšanas atvaļinājumu. Sākot ar š.g. 19. jūliju, E. Rasna-
ces vietā Ķekavas novada domē deputāta pienākumus pildīs Ints Vancāns. 

Ints Vancāns 
2009. gadā ir iegu-
vis Latvijas Spor-
ta pedagoģijas 
aka dēmijā izglītī-
bas zinātņu baka-
laura akadēmisko 
grādu sportā un 
2011.  gadā profe-
sionālo augstāko 

izglītību, izglītības un sporta darba mene-
džera, florbola vecākā trenera kvalifikāci-
ju Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā. 
I. Vancāns bijis valdes loceklis florbola klu-
bā „Ķekavas buldogs”, strādājis par sporta 
skolotāju Ķekavas vidusskolā un pašlaik 
pilda direktora amata pienākumus Ķeka-
vas novada sporta skolā. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Apstiprināts aktualizētais 
Ķekavas novada 
labiekārtošanas plāns
Lai nodrošinātu plānveidīgu labiekārtošanas, rotaļlaukumu, apstādījumu un aktīvās 
atpūtas zonu attīstību, ievērojot vienotas vadlīnijas, apstiprināts Ķekavas novada 
lab iekārtošanas plāns turpmākajiem septiņiem gadiem. 

Lai izstrādātu jauno labiekārtošanas plā-
na koncepciju, kas aptver visa novada te-
ritoriju, tostarp administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā pievienoto Baldones 
pilsētu un pagastu, 2022. gada nogalē tika 
organizēts iepirkums par Ķekavas novada 
labiekārtošanas plāna aktualizācijas izstrā-
di. Iepirkuma rezultātā pašvaldība slēdza 
līgumu ar SIA „Grupa  93”, kas izvērtēja 
līdz šim padarīto un kopā ar pašvaldības 
speciālistiem izstrādāja rīcības plānu pub-
liskās ārtelpas attīstīšanai un finansējuma 
piesaistei.
„Šāda plānošanas pieeja ļauj realizēt 
pārdomātus labiekārtošanas darbus un 
daudzveidīgas rekreācijas iespējas publis-
kajā ārtelpā dažādām sabiedrības grupām. 
Vienotais redzējums par novada labie-
kārtošanu paredz uzlabot esošās atpūtas 
vietas un veidot jaunas, nodrošinot ērtu 
sasniedzamību gājējiem, velosipēdistiem 
visā novada teritorijā,” stāsta Ķekavas no-
vada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja Iveta Zālīte.

Iedzīvotāju un pašvaldības 
redzējums saskan
Jaunā labiekārtojuma plāna izstrādes ie-
tvaros norisinājās vairāki sabiedrības ie-
saistes pasākumi  – iedzīvotāju aptauja, 
divas sanāksmes (attālināti un klātienē), kā 
arī sagatavotā labiekārtojuma plāna pro-
jekta sabiedriskā apspriešana. Tāpat tika 
organizēta tikšanās ar Ķekavas novada 
nevalstiskajām organizācijām. Saņemtos 
priekšlikumus izvērtēja darba grupa, un 
tie tika iestrādāti rīcības plānā.
Iedzīvotāju aptaujā piedalījās 745 respon-
denti. Saskaņā ar aptaujas rezultātiem 
Ķekavas novada iedzīvotāji vispozitīvāk 
vērtē īslaicīgās atpūtas vietas un piedāvā-
tās sporta aktivitātes, bet sagaida uzlaboju-
mus bērnu rotaļu laukumu pieejamībā un 
aprīkojumā, kā arī ierosina jaunu veloceļu 
izveidi.
Kā stāsta projekta vadītāji, iedzīvotāju 
sniegtie priekšlikumi kopumā atbilst paš-
valdības redzējumam  – rīcības plānā ir ie-

tverta veloinfrastruktūras attīstība Ķekavas 
novadā, un virkne plānoto aktivitāšu ir sais-
tītas ar jaunu veloceļu un apvienoto gājēju 
un veloceļu izbūvi. „Papildu aktivitātes un 
savienojumus varēs plānot pēc jaunā ap-
vedceļa izbūves pabeigšanas, kad tiks izbū-
vēti tā ietvaros paredzētie infrastruktūras 
objekti,” saka I.  Zālīte. Publiskās ārtelpas 
labiekārtošanas plānos ietilpst arī 13 jaunu 
rotaļu, aktīvās atpūtas un sporta laukumu 
izveide. Jau šoruden pašvaldība labiekārtos 
10 bērnu rotaļu laukumus visā novada te-
ritorijā.

Labiekārtošanas projekti apkopoti 
interaktīvā kartē
Labiekārtošanas plānā ir ietvertas lietišķās 
atpūtas vietas ielu telpā (soliņu, atkritumu 
tvertņu izvietojums ikdienas gājēju marš-
rutos), gājēju infrastruktūra, sabiedriskā 
transporta pieturas, bērnu rotaļu un sporta 
laukumi, dabas un apstādījumu teritorijas, 
kā arī atpūtas vietas pie ūdens. Labiekār-
tošanas koncepcija ir izveidota vairākos lī-
meņos, paredzot to, kādām labiekārtotām 
vietām būtu jābūt sasniedzamām noteiktā 
rādiusā katrā no līmeņiem.
Esošie un plānotie publiskās ārtelpas attīstī-
bas projekti apkopoti interaktīvā kartē, kur 
tos iespējams atlasīt pēc objektu kategorijas 
un aplūkot atbilstoši projekta statusam, sa-
sniedzamības areālam un citiem paramet-
riem. Tā, piemēram, velomaršrutu kartē 
iespējams iepazīties ar velo un gājēju ceļu 
segumu un izmantošanas veidu, savukārt 
bērnu un aktīvās atpūtas laukumu kartē – 
izpētīt esošo un plānoto laukumu izvieto-
jumu un atbilstību lietotājam (pēc vecuma 
grupas). Paredzēts, ka karte tiks atjaunota 
labiekārtošanas plāna īstenošanas gaitā.
Aktualizētais Ķekavas novada labiekārto-
šanas plāns apstiprināts Ķekavas novada 
domes 19. jūlija sēdē. Aicinām iepazīties ar 
labiekārtošanas plānu un interaktīvo karti 
mājaslapā kekava.lv. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Sakarā ar komunālo pakalpojumu izmaksu stabilizēšanos  
SIA „Ķekavas nami” no 1. augusta atsāks piemērot nokavējuma 

procentus klientiem par savlaicīgi nesamaksātiem rēķiniem.

raivo lācis, 
siA „Ķekavas nami” valdes priekšsēdētājs



3

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

AKtuāLI

Pagarināts fizisko personu un 
nevalstisko organizāciju projektu 
atbalsta konkurss
Atbalstot iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā Ķekavas novadā, 
Ķekavas novada pašvaldība pagarina novada nevalstisko organizāciju (NVO) projektu atbalsta kon-
kursu. Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 7. septembrim.

Pašvaldība līdzfinansējumu pie-
šķir pretendentiem, kuru pro-
jekti veicina iedzīvotāju un ne-
valstisko organizāciju aktivitāti 
un līdzdalību aktuālu problēmu 
risināšanā un sekmē dzīves kva-
litātes uzlabošanu, atbalstot pub-
liski pieejamas infrastruktūras 
izveidi Ķekavas novadā (ielas, ie-
tves, gājēju celiņi, apgaismojums, 
inženierkomunikācijas, sporta 
un rotaļu elementi, vides labie-
kārtošana u.c.). Būtiski, ka viens 
pretendents budžeta gadā var ie-
sniegt ne vairāk kā vienu projek-
ta pieteikumu.

Projekta aktivitātes pretenden-
tiem jārealizē Ķekavas novadā, 
un ieguvējiem no projekta rezul-
tātiem jābūt Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem. Projekta īstenošanai 
pašvaldība var piešķirt līdzfinan-
sējumu līdz 5000 eiro, nepārsnie-
dzot 90% no projekta kopējām 
izmaksām.
Projekta pieteikumu un nepiecie-
šamo dokumentāciju var iesniegt 
līdz 2023. gada 7. septembrim. Ie-
sniegšanas iespējas:
5  elektroniskā dokumenta veidā 

(parakstot ar drošu elektronisko 
parakstu), nosūtot to uz e-pasta 

adresi novads@kekava.lv;
5  papīra formātā, pieteikumu 

ievietojot pastkastītē vienā no 
Ķekavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centriem 
(Baložos, Uzvaras prospektā 
1a; Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k-9-1; Daugmalē „Salnās”; Bal-
donē, Pārupes ielā 3), papildus 
projektu nosūtot arī elektro-
niski (nav nepieciešams elek-
troniskais paraksts) uz e-pasta 
adresi nvo@kekava.lv.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Pašvaldības policija 
aicina uz sadarbību 
cīņā ar privātmāju 
zagļiem
Reaģējot uz zādzību skaita pieaugumu Daugmalē, Reģionālā paš-
valdības policija (RPP) uzsākusi pastiprinātu patrulēšanu pagasta 
teritorijā. Iedzīvotāji aicināti saglabāt modrību, veikt nepiecieša-
mos preventīvos pasākumus un informēt policiju par apkaimē 
redzētām aizdomīgām automašīnām un personām.

Kā informē RPP, aizvadītajās di-
vās nedēļās ir saņemta informā-
cija no Valsts policijas par vai-
rākiem zādzību gadījumiem no 
privātmāju teritorijām Daugma-
les pagastā. RPP pievērsusi pa-
stiprinātu uzmanību Daugmales 
pagasta teritorijai, aicinot arī ie-
dzīvotājus būt aktīviem un sadar-
boties cīņā ar privātmāju zagļiem.
Neaizslēgtas dzīvojamo namu 
un palīgēku durvis, atvērti logi, 
viegli atslēdzamas vai uzlauža-
mas slēdzenes, dažādu vērtīgu 
mantu atstāšana pagalmā ir daļa 
no iemesliem, kas veicina zādzī-
bu izdarīšanu privātmājās un to 
teritorijās. Lai nekļūtu par zādzī-
bu upuri, RPP atgādina par dažā-
diem drošības pasākumiem.
Tā kā reģionos un privātmājās 
zagļi biežāk ielaužas saimniecības 
ēkās un garāžās, kas nav savieno-
tas ar dzīvojamo ēku, jāparūpējas 
par apgaismojumu pagalmā un 
jāaizslēdz ne tikai dzīvojamais 
nams, bet arī īpašumā esošās pa-
līgēkas.
Papildu drošībai RPP iesaka ap-
drošināt savu īpašumu, izmantot 
apsardzes kompāniju pakalpo-
jumus, kā arī uzstādīt efektīvas 
drošības sistēmas, kas ir kļuvušas 
daudz pieejamākas un neprasa 
lielu finansiālu ieguldījumu. Īpa-
šuma drošību palielinās arī uzstā-
dītās zīmes, kas informē par īpa-

šumā veikto videonovērošanu.
Bieži zādzības tiek pastrādātas 
neplānoti, redzot viegli pieejamas 
lietas, kam ir materiāla vērtība un 
ko iespējams ātri realizēt. Vasarā 
jāatceras pieslēgt velosipēdus un 
pēc darbu veikšanas piemājas 
teritorijā neatstāt zāles pļāvējus, 
trimerus, mazgātājus un citu teh-
niku, ko iekāro garnadži.
Lai mazinātu noziegumu skaitu, 
būtiska ir iedzīvotāju iesaiste un 
sadarbība gan ar pašvaldības un 
valsts policiju, gan citam ar citu. 
RPP aicina nebūt vienaldzīgiem 
un aktīvi iesaistīties ne tikai sava 
īpašuma pasargāšanā, bet arī kai-
miņu īpašuma uzraudzībā, īpaši 
kaimiņu prombūtnes laikā. Ja 
īpašumā – savā vai kaimiņa – re-
dzamas nepiederošas personas, 
jānoskaidro personas apmeklē-
juma iemesls, apliecinot situācijai 
pievērsto uzmanību.
Novērojot riska situācijas, iedzī-
votāji aicināti par to ziņot RPP 
dežūrdaļai pa tālr.  67  937  102 
vai Valsts policijai (palīdzības 
tālrunis  – 110). Kā skaidro RPP 
priekšnieka p.i. Armands Zeps, 
iedzīvotāju sniegtā informācija 
par aizdomīgām automašīnām 
un cilvēkiem var būt ļoti svarīga 
gan noziegumu novēršanai, gan 
atklāšanai.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Paziņojums par atkritumu, to skaitā bīstamo, 
pārstrādes paredzēto darbību zemes 
īpašumos „Gurnicas” un „Vectēraudi” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Paredzētā darbība: atkritumu, tai 
skaitā bīstamo, pārstrāde/reģene-
rācija, attīrīšana. 
Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA „Lautus”, reģistrācijas 
Nr.  40003554635, juridiskā ad-
rese  – „Gurnicas”, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
e-pasts – info@lautus.lv.
Paredzētās darbības norises vie-
ta: nekustamie īpašumi „Gurni-
cas” (kadastra Nr. 8070 008 0234) 
un „Vectēraudi” (kadastra 
Nr.  8070  008  1107), Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā.
Paredzētās darbības apraksts: 
īpašumā „Gurnicas”, kur jau tiek 
veiktas atkritumu apstrādes dar-
bības, turpmāk plānots veikt arī 
šķidro atkritumu attīrīšanu un 
cieta, no atkritumiem iegūta ku-
rināmā ražošanu. Savukārt īpašu-
mā „Vectēraudi” tiks veikta grunts 
mehāniski-bioloģiskā attīrīšana.
Lēmums par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemē-

rošanu pieņemts ar Valsts vides 
dienesta 06.10.2020. lēmumu Nr. RI-
20SI0087. Laika posmā 09.12.2022.–
09.01.2023. plānotajai darbībai jau 
tika organizēta sabiedriskā apsprie-
šana. Grozījumi plānotajā darbībā 
saistīti ar to, ka vienu no atkritumu 
apstrādes darbībām  – piesārņotas 
grunts attīrīšanu (reģenerāciju), 
izmantojot mehāniskas un biolo-
ģiskas metodes,  – veiks arī blakus 
esošā, ierosinātājam piederošā īpa-
šumā „Vectēraudi” (iepriekš visas 
jaunās darbības bija plānotas īpašu-
mā „Gurnicas”); citas izmaiņas nav 
plānotas.
Laiks un vieta, kur sabiedrība var 
iegūt informāciju par paredzēto 
darbību un iepazīties ar sagatavo-
tajiem dokumentiem (iesniegumu, 
sākotnējo izvērtējumu, lēmumu 
par nepieciešamību veikt paredzē-
tās darbības, ietekmes uz vidi no-
vērtējumu): sākotnējā sabiedriskā 
apspriešana norisināsies laika pos-
mā no 2023.  gada 8.  augusta līdz 

2023. gada 8. septembrim.
Sabiedrība ar paredzēto darbī-
bu, iesniegumu, kā arī sākotnējo 
izvērtējumu un lēmumu par ne-
pieciešamību veikt paredzētās 
darbības, ietekmes uz vidi novēr-
tējumu, var iepazīties:
SIA „Vides un Ģeoloģijas Serviss” 
tīmekļa vietnē vidgeoserviss.lv;
Ķekavas novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē kekava.lv;
VPVB tīmekļa vietnē vpvb.gov.lv;
Ķekavas novada pašvaldībā Gais-
mas ielā 19, k.9-1, Ķekavā.
Termiņš, līdz kuram sabiedrī-
ba var iesniegt birojā rakstiskus 
priekšlikumus: līdz 2023.  gada 
8. septembrim.
1) Vides pārraudzības valsts bi-
rojā (adrese: Rūpniecības iela 23, 
Rīga, LV-1045, tālr.  67321173, tī-
mekļa vietne vpvb.gov.lv, e-pasts 
vpvb@vpvb.gov.lv);
2) novērtējuma izstrādātāja e-pa-
stā info@vidgeoserviss.lv.

SIA „Vides un Ģeoloģijas Serviss”



4

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKtuāLI

Aizvadīti Baldones pilsētas svētki
Baldones pilsētas svētki tradicionāli norisinās katru gadu augusta pirmās nedēļas nogalē. Šoreiz svinības ilga trīs dienas – no 3. līdz 5. – augustam. Novada iedzīvotājiem 
un viesiem bija iespēja apmeklēt plašu pasākumu programmu – koncertus, teātra izrādes, pasākumus bērniem, izstādes, sporta spēles, balli un svētku tirgu, kas norisinājās 
Baldones pilsētas centrā, Mercendarbes muižā un Vanagkalnu estrādē.

Svētku norises pulcēja vienuviet Baldo-
nes pilsētas iedzīvotājus un viesus. Mū-
zikas un teātra mākslas mīļotājiem īpaši 
saistoši pasākumi notika kultūras centrā. 
Izrādīta režisores Zigrīdas Ezeriņas iestu-
dētā aizraujošo ainiņu no dzīves un uz-
dzīves Parīzē piecdesmitajos gados izrāde 
„Burvīgie blēži” amatierteātra „Sudraba 
nagla” izpildījumā. Dzīvīgā un humora 
pilnā izrāde atraktīvo aktieru Jāņa Para-
siņa, Aivara Mirkša, Ivara Lagzdiņa, In-
tas Vidžes, Aijas Ozoliņas, Ineses Erģes, 
Rūtas Štrausas, Edgara Štrausa un Ievas 
Upenieces sniegumā spēja aizkustināt un 
sasmīdināt jebkuru skatītāju. Cik ticami 
un iespējami ir pārdot Eifeļa torni Parīzē 
vai nopirkt māju Paradīzē? Tas izrādās pil-
nīgi reāli, ja vien piemīt fantāzija un spēja 
pārliecināt... Šajos svētkos skatītāji tika ai-
cināti baudīt arī profesionālu Rīgas teātru 
aktieru sniegumu latviskā brīvdabas teāt-
ra izrādē pēc Annas Brigaderes lugas mo-
tīviem „Lielais loms” režisoru Voldemāra 
Šoriņa un Jura Kalniņa iestudējumā  – tā 
tika izrādīta sestdienas vakarā Vanagkal-
nu estrādē. Gandrīz, kā „Skroderdienās”, 
skatītāji varēja sajust īsto dzīves smeķi  – 
kā klausoties senu skaņu plati, luga aiz-
sauca laikos, kad debesis bija zilākas un 
zāle zaļāka, bet ļaudis... tādi paši – mīles-
tības alkstoši un meklējoši. Krāšņu aktieru 
buķeti veidojuši abi iestudējuma režisori. 
Lomās  – Artis Drozdovs, Romāns Bargo, 
Evija Krūze, Voldemārs Šoriņš, Indra Bur-
kovska, Raimonda Vazdika, Ance Kuku-
le, Aīda Ozoliņa, Dace Makovska, Juris 
Kalniņš, Jānis Kirmuška, Kristaps Ozols. 
Izrādē  – dzīvesprieks bez moralizēšanas, 
raksturu spilgtums un dullības gars, spē-
lējot visiem kopā. 
Mūzikas cienītājiem Mercendarbes muižā 
romantiskās noskaņās muzikālais kvartets 
„Savējie Baldonei” ar Baldones mūzikas 
pedagogu īpaši sagatavotu programmu, 
kurā ietverti latviešu populāro kompo-
nistu (R.  Paula, J.  Lūsēna, Z.  Liepiņa, U.   
Marhileviča, R.   Macata u.c) spožākie 
skaņdarbi, sniedza lirisku koncertu. Baiba 
Tērmane, kas pavadījusi lielāko daļu sa-
vas profesionālas karjeras uz Rīgas Ope-
ras skatuves, priecēja klausītājus ar savu 
dzidro balss tembru un kopā ar Ingu Ko-
kinu sniedza arī brīnišķīgas duetu kom-
pozīcijas. Vokālie mākslinieki uzstājās da-
žādās kombinācijās un atskaņoja arī katrs 
kādu oriģinālkompozīciju, kas īpaši radīta 
šim koncertam. Saksofonists Artis Skuja 
iestudējis paša aranžētus skaņdarbus, un 
šajā koncertā varēja baudīt pirmatskaņo-
jumus. Pianiste, koncertmeistare Linda 
Barkāne pie klavierēm ar savu šarmanto 
spēli aizkustināja ikvienu klausītāju. Mer-
cendarbes muižā tika radīta pasakaina 
atmosfēra. Kad tika izdziedātas klausītāju 
tik pazīstamās mīļākās latviešu melodi-
jas, aplausi un līdzi dziedāšana nerima, 
aizkustinošais koncerts noslēdzās ziedu 
smaržās un prieka asarās.

Svētku nedēļas sestdienā jau pašā rīta ag-
rumā pilsētas centra skvērā notika liela 
rosība, gan tuvu, gan tālu braukuši tirgo-
tāji ieradās uz svētku tirgu. Mājražotāju 
preces plašā klāstā varēja iegādāties visas 
dienas garumā  – rokdarbus un koka iz-
strādājumus, apģērbus bērniem, tekstilu, 
pirts lietas un aksesuārus, keramikas trau-
kus un dekorus, pašdarinātas ziepes, biš-
kopības produktus, vasaras puķu stādus, 
mājražotāja saldējumu, kafiju un tēju, to 
produktus, vīnogu vīnu u.c. Ēdinātājs no-
drošināja siltas, uz vietas gatavotas uzko-
das, virtuļus un citus gardumus.
Turpat paralēli tirgus rosībai pie Baldones 
kultūras centra plašu koncertprogrammu 
sniedza amatiermākslas kolektīvi  – lustī-
gus priekšnesumus bija sagatavojuši: jau-
niešu vokālais ansamblis „Sona”; senio-
ru vokālais ansamblis „Dziedātprieks”; 
senioru tautas deju kolektīvs „Luste”. 
Dziesmas, dzejas un dejas priecēja un 
iedvesmoja klātesošos. Tautas deju kolek-
tīvi „Degsme” un „Degļi” vēlreiz atsauca 
atmiņā tikko izdejotās lielo Deju svētku 
emocijas, sniedzot savu īpaši sagatavoto 
programmu ar dejām no visiem četriem 
Latvijas novadiem. 
Arī pašiem mazākajiem baldoniešiem 
„Pārsteigumu karuselis” bija atvedis izrādi 
bērniem „Svētku diena”. Baldonē viesojās 
Lauvēns un Pērtiķītis, kuri jau veselu ne-
dēļu bija gatavojušies braucienam uz svēt-
kiem, cepuši kūkas, vārījuši konfektes, lai 
svinētu šo dienu kopā ar jaunajiem drau-
giem Baldonē, kā arī noskaidrotu, kas ir 
īsta draudzība un kā rīkojas īsti draugi.
Visas dienas garumā pie Baldones sporta 
kompleksa notika sporta spēles dažādos 
sporta veidos un disciplīnās  – minifut-
bols, pludmales volejbols, strītbols, sva-
ru bumbu raušana, roku laušanās, virves 
vilkšana, orientēšanās, lidojošais disks, 
milzu šautriņas, tarakāns uz ātrumu, 
muca, spiešana guļus ar svaru stieni, no-
vuss, loka šaušana. Īpaši mazos sportotā-
jus priecēja piepūšamās atrakcijas.
Svētku izskaņā pēc teātra izrādes „Lielais 
loms” noskatīšanās un līdzi dzīvošanas 
uz latviski lustīgas nots Vanagkalnu es-
trādē ieradās Jorens Šteinhauers (Jöran 
Steinhauer) un draugi, Jorens ir mūziķis, 
kura saknes meklējamas Vācijā. Viņš gan 
ne tikai runāja, bet arī no sirds dziedāja 
latviešu valodā līdz pat rīta gaismai. Ballē-
tāju ieskautā Vanagkalnu estrādē Baldones 
pilsētas svētki izskanēja visai patriotiskā 
noskaņā. 
Lai izdodas saglabāt pozitīvo lādiņu un 
atrast īstās krāsas, kas jānosargā, kā dzies-
mā teikts!
Pateicība visiem svētku rīkotājiem un at-
balstītājiem, viesiem, baldoniešiem  – vi-
siem, kas iesaistījās un palīdzēja tapt Bal-
dones pilsētai skaistākai. 

Ķekavas novada pašvaldības
Baldones kultūras centrs

Koncerts “Savējie Baldonei” pie Mercendarbes muižas. Ingus Kokins un Baiba  
Tērmane.

No kreisās puses: Artis Skuja, Linda Barkāne, Ingus Kokins, Baiba Tērmane un Bal-
dones kultūras centra vadītāja Ieva Upeniece.

Baldones pilsētas centra skvērā izrāde “Svētku diena”. 

Amatiermākslas kolektīvu koncerts pie Baldones kultūras centra.

f
o

t
o

: 
E

l
īn

a
 B

r
ig

m
a

n
E



5

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

AKtuāLI

Pašvaldība izskata kolektīvo 
iesniegumu par ledus halles izbūvi
Ķekavas novada pašvaldībā iesniegts kolektīvais iesniegums par ledus halles būvniecību Ķekavas 
novadā. Iesniegums atbilst kolektīvā iesnieguma prasībām un tiks izskatīts Ķekavas novada pašvaldī-
bas Finanšu komitejā.

12.  jūlijā sabiedrības līdzdalības 
platformā „ManaBalss.lv” uzsāk-
ta parakstu vākšana iniciatīvas 
„Ledus halli Ķekavas novadā” 
atbalstam, un Ķekavas novada 
pašvaldībā iesniegts Matīsa Rib-
kinska kolektīvais iesniegums ar 
lūgumu rast risinājumu halles 
projektēšanai un būvniecībai.
Kā iesniegumā norāda tā autors, 
sporta bāze vienam no populā-
rākajiem sporta veidiem Latvijā 
sniegtu iespēju novada bērniem 
un jauniešiem trenēties hokejā 
vai daiļslidošanā savā pašvaldī-
bā. Paplašinot amatieru sporta 

piedāvājumu, tiktu popularizēts 
veselīgs dzīvesveids, bet jaunu 
klubu izveide veicinātu lokālpat-
riotismu, pauž M. Ribkinskis.
Pašvaldība ir izskatījusi iesniegu-
mu Pašvaldību likumā noteiktajā 
kārtībā, apstiprinot tā atbilstību 
kolektīvā iesnieguma prasībām. 
Iesnieguma iesniegšanas dienā 
to bija parakstījušas 436 personas, 
no kurām 313 atbilst likumā no-
teiktajam kolektīvā iesnieguma 
parakstītāju statusam – ir Latvijas 
Republikas pilsoņi, kuri iesniegu-
ma iesniegšanas dienā ir sasnie-
guši 16 gadu vecumu un kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā.
Atbilstoši Ķekavas novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
reģistrēto iedzīvotāju skaitam ko-
lektīvais iesniegums ar vismaz 300 
derīgiem paraktiem tiek iekļauts 
domes sēdes darba kārtībā. Kolektī-
vā iesnieguma prasījums par ledus 
halles būvniecību izskatīts Finan-
šu komitejas 3.  augusta sēdē un 
atbilstoši likumā noteiktajai izska-
tīšanas kārtībai iekļauts domes nā-
kamās kārtējās sēdes darba kārtībā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Pašvaldības pārstāvji un Baldones senioru deju kopa 
„Luste” viesojas sadraudzības pilsētā Raseiņos
Ķekavas novada sadraudzības pilsēta Raseiņi ir viena no vecākajām Lietuvas pilsētām un šogad svin 770. gadadienu. Atsaucoties Raseiņu rajona pašvaldības mēra ielū-
gumam, 4.–7. jūlijā Raseiņos viesojās Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko, domes priekšsēdētāja vietnieks Gatis Līcis un Attīstības un būvniecības pārvaldes 
projektu vadītāja starptautiskās sadarbības jautājumos Ligita Pudža, kā arī senioru deju kopa „Luste”.

Kopā ar pārējo Raseiņu sadrau-
dzības pilsētu delegācijām no 
Igaunijas, Polijas, Portugāles un 
Ukrainas ķekavieši piedalījās 
mēra rīkotajā pieņemšanā sa-
draudzības pašvaldību delegāci-
jām un citos svētku pasākumus – 
apmeklēja amatnieku tirdziņu, 
iepazinās ar pilsētas un rajona 
vēsturi Raseiņu reģionālajā vēs-
tures muzejā, piedalījās pilsētas 
jubilejai veltītajā dievkalpojumā 
un sadraudzības pilsētu viesiem 

organizētajā izglītojošajā prog-
rammā Betigalas kopienas mājā, 
kā arī svētkiem veltītajos koncer-
tos.
Viens no pilsētas gadadienai 
veltītajiem koncertiem ar Rasei-
ņu sadraudzības pilsētu māksli-
niecisko kolektīvu piedalīšanos 
notika skaistajā Mairoņa parkā. 
Ķekavas novadu šajā koncertā 
pārstāvēja Baldones senioru deju 
kopa „Luste”, kuras priekšnesu-
mus koncerta skatītāji uzņēma 

ar siltiem aplausiem. Arī viesko-
lektīviem Raseiņu pašvaldība bija 
sagatavojusi interesantu svētku 
svinību programmu, kas ļāva 

kolektīvu dalībniekiem labāk ie-
pazīt Raseiņu pilsētu. Kā atzina 
deju kopas „Luste” dalībnieces, 
īpaši interesants bija Astoņu rite-

ņu transportlīdzekļa muzeja ap-
meklējums.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Doles-Ķekavas evanģēliski 
luteriskajai baznīcai šogad 
aprit 240 gadi!
Sestdien, 12.  augustā LELB Doles-Ķekavas baznīca svinēs savas 
pastāvēšanas 240 gadu jubileju. Šajā dienā plkst.11.00 notiks īpašs 
svētku dievkalpojums, kurā muzikālo sveicienu sniegs Salaspils ka-
toļu draudzes koris „Oremus” (diriģente – Vita Timermane, ērģel-
nieks – Ingus Kokins). Svinības turpināsies Doles tautas namā, un arī 
tur sanākušos iepriecinās mūziķi – Arnis un Laima Miltiņi. 

Otrdien, 8. augustā plkst.10.00 no-
tiks Ķekavas un Bordesholmas sa-
draudzības 30.  gadadienai veltīts 
svētbrīdis, bet trešdien, 9. augustā 
plkst. 11.00  – dievkalpojums, uz 
kuru īpaši gaidīti būs tieši seniori 
(protams, arī jebkurš cits) un kurā 
piedalīsies ērģelniece Laima Zie-
mele un solists Aivars Kalniņš. Sa-
vukārt piektdienas – 11. augusta – 
vakars, jau sākot no plkst.18.00, būs 
ļoti skanīgs: gaidīsim gan uz kopī-
gu dziedāšanu Vecās Sv. Ģertrūdes 
slavēšanas grupas (vadītāja – Lin-
da Ziemele) vadībā, gan uz Apvie-

notā projektu orķestra (diriģents – 
Henrijs Rolands Kalniņš) koncertu 
plkst. 20.00. 12. augustā plkst.11.00 
notiks īpašs svētku dievkalpojums, 
kurā muzikālo sveicienu sniegs Sa-
laspils katoļu draudzes koris „Ore-
mus” (diriģente – Vita Timermane, 
ērģelnieks – Ingus Kokins). Svinī-
bas turpināsies Doles tautas namā, 
sanākušos iepriecinās mūziķi – Ar-
nis un Laima Miltiņi.
Esat laipni aicināti piedalīties vi-
sos svētku nedēļas notikumos!

Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Doles-Ķekavas draudze



6

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKtuāLI

Projekta īstenošanas vieta: Iecavas iela 2, Baldone.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80050010218.
Projekta pieteicējs: Irina Paegle.
Īss projekta kopsavilkums. Baldonē pie Baldones vidus-
skolas uzstādīt āra dzeramā ūdens brīvkrānu.
Projekta apraksts. Pie Baldones vidusskolas projekta ie-
tvaros plānots uzstādīt āra dzeramā ūdens brīvkrānu, lai 
iedzīvotāji un pilsētas viesi var uzpildīt ūdens pudeles 
ar tīru ūdeni. Brīvkrāna uzstādīšana veicinās sabiedrības 
paradumu maiņu un veidos izpratni par videi draudzīgu 
rīcību.

Projekta nosaukums: „Rotaļu laukuma paplašināšana ar 
pieciem rotaļu elementiem Baldonē”.

Projekta īstenošanas vieta: Pārupes iela 3, Baldone.
Zemes vienības kadastra apzīmējums:80250060032.
Projekta pieteicējs: Linda Lūse.
Īss projekta kopsavilkums. Bērnu rotaļu laukumā aiz Bal-
dones pilsētas pārvaldes ēkas uzstādīt jaunus un drošus 
rotaļu laukuma elementus.
Projekta apraksts. Baldones pilsētas teritorijā ir pieejams 
viens centrālais publiskais rotaļu laukums, kuru ārpus sa-
vas privātmājas vai pirmsskolas izglītības iestādes rotaļu 
laukuma apmeklē gan pilsētā un pagastā dzīvojošie bērni, 
gan ciemiņi. Rotaļu laukumu ir nepieciešams uzlabot un 
pilnveidot. Projekta gaitā ir paredzēts nojaukt kāpņu ele-
mentu, uzstādīt divus zemes batutus, rotaļlaukuma kom-
pleksu, kas paredzēts bērniem līdz 14 gadu vecumam, ka-
ruseli un atsperu šūpoles.

Projekta nosaukums: „Pludmales volejbola laukuma, lab-
ierīcību, ģērbtuvju un āra trenažieru izveide Baložos”.

Projekta īstenošanas vieta: Skolas iela 6, Baloži.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80070020005.
Projekta pieteicējs: Edgars Gailītis.
Īss projekta kopsavilkums. Pie Baložu vidusskolas sta-
diona ierīkot pludmales volejbola laukumu, labierīcības, 
ģērbtuves un āra trenažierus.
Projekta apraksts. Pie jaunā Baložu vidusskolas stadio-
na pašlaik trūkst  labierīcību, ģērbtuves (skolas halle un 
ģērbtuves ir pilnībā noslogotas). Baložos liels iedzīvotāju 
skaits brīvajā laikā nodarbojas ar pludmales volejbolu, tā-
dēļ būtu nepieciešams izveidot laukumu, kur brīvajā laikā 
to spēlēt. Projektā plānots ierīkot volejbola laukumu ar 
norobežojuma tīklu, lai bumbas netrāpītu garāmgājējiem 
un automašīnām, uzstādīt āra trenažierus, ģērbtuves un 
labierīcības, kuras būtu ērti pieejamas gan invalīdiem, gan 
jaunajām māmiņām, kā arī labiekārtot teritoriju ar soli-
ņiem, atkritumu kastēm un video novērošanas kamerām.

Projekta nosaukums: „Rotaļu laukuma aprīkošana ar 
mūsdienīgiem elementiem Baložos”.

Projekta īstenošanas vieta: Smilšu iela 4A, Baloži.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80070021828.
Projekta pieteicējs: apsaimniekošanas biedrība „Smilšu 6”.
Īss projekta kopsavilkums. Rotaļu laukums tiktu aprīkots 
ar sešiem mūsdienīgiem elementiem, kas paredzēti dažā-
dām bērnu un jauniešu vecuma grupām. 
Projekta apraksts: Baložos ilgstoši ir problēmas ar bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējām. Pieejami 
vien daži rotaļu laukumi, vairums no tiem ir sliktā stā-
voklī. Apsaimniekošanas biedrība „Smilšu 6” pārvaldībā 
ir bērnu laukums Smilšu ielā 4A, Baložos. Šis laukums ir 
izveidots pirms aptuveni 10 gadiem, tādēļ to ir nepiecie-
šams uzlabot un labiekārtot. Piedāvājam rotaļu laukumā 
uzstādīt sešus mūsdienīgus elementus – lielo vingrošanas 
kompleksu, līdzsvara stabiņus, līdzsvara šūpoles, rotaļu 
kompleksu, karuseli un piramīdu.

Projekta nosaukums: „Restorāns līdzņemšanai – moduļu 
namiņš ar terasi Ķekavā”.

Projekta īstenošanas vieta: Ķekavas grilparks, Rīgas iela 
71A, Ķekava. 
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700083309.
Projekta pieteicējs: Agris Akons.
Īss projekta kopsavilkums. Publiski pieejams, labiekār-
tots namiņš atpūtas mirkļiem ar terasi un āra mēbelēm 
Ķekavā.
Projekta apraksts. Vasara saistās ar izbraucieniem pie 
dabas, laiskiem atpūtas mirkļiem pļavās, mežos vai pie 
ūdens un līdzi paņemtām uzkodām. Turpinot attīstīt pub-
lisko piknika vietu, plānots izveidot labiekārtotu nami-
ņu restorāna atmosfērai pietuvinātā stilā ar terasi un āra 
mēbelēm sava līdzi paņemtā ēdiena baudīšanai. Zālājā ar 
skatu uz Daugavu un Ķekaviņu tiks izvietoti piknika soli. 
Pie ieejas grilparkā paredzēti papildu velosipēdu turētāji.

Projekta nosaukums: „Jaunu rotaļu elementu uzstādīšana 
bērnu rotaļu laukumā Ķekavā”.

Projekta īstenošanas vieta: Rīgas iela 32, Ķekava.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700081201.
Projekta pieteicējs: Kristaps Klaužs.
Īss projekta kopsavilkums. Jaunu elementu uzstādīšana 
bērnu rotaļu laukumā daudzstāvu namu iekšpagalmā aiz 
tirdzniecības centra „Dālderi” Ķekavā.
Projekta apraksts. Esošais bērnu laukums ir novecojis, tā-
dēļ plānots uzstādīt jauno bērnu laukumu ar vairāk iespē-
jām, kas der gan mazākiem, gan lielākiem bērniem.

Projekta nosaukums: „Sešpadsmit automašīnu stāvvietu iz-
būve ar lietus dārzu Ķekavā”.

Projekta īstenošanas vieta: teritorija starp daudzdzīvokļu 
mājām Gaismas iela 2A, Gaismas iela 6 un Gaismas iela 8.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700081146.
Projekta pieteicējs: dzīvokļu īpašnieku biedrība  
„Gaismas 6”.
Īss projekta kopsavilkums. Izbūvēt 16 publiski pieejamas 
automašīnu stāvvietas un lietus dārzu Ķekavā.
Projekta apraksts. Ķekavā ap projekta realizācijas vietu atro-
das piecas daudzdzīvokļu mājas un reģionālās pašvaldības 
policijas ēka, tādēļ autostāvvietu trūkums iedzīvotājiem ir 
ļoti jūtams un aktuāls. Projekta ietvaros esošajā zālienā tiktu 
izbūvētas 16 publiski pieejamas automašīnu stāvvietas un lie-
tusūdens novadīšanas sistēma. Lai radītu iedzīvotājiem patī-
kamāku un estētiski pievilcīgāku vidi, ievalka tiks apstādīta ar 
augiem, kas veģetācijas periodā veicinās ūdens iztvaikošanu 
caur lapām. Labiekārtojums tiks papildināts ar soliņiem.

Balsošanas grupa:  
Teritorija ar vairāk nekā 500 iedzīvotājiem
Projekta nosaukums: „Bērnu rotaļu laukuma „Zemgales 
osta” izveide Daugmalē”.

Projekta īstenošanas vieta: Tautas nams, Daugmale.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80560020583.
Projekta pieteicējs: biedrība „Darām Daugmalei”.
Īss projekta kopsavilkums. Izveidot bērnu rotaļu lauku-
mu „Zemgales osta” ar pieciem rotaļu elementiem un at-
bilstošu segumu pie Daugmales multifunkcionālā centra.
Projekta apraksts. Plānots izveidot aizraujošu un funk-
cionālu bērnu rotaļu laukumu, īstenojot atsauci uz vēstu-
risko Zemgales ostu, kas atradusies Daugmales pilskalnā. 
Projekta ietvaros plānots izvietot piecus funkcionālus un 
drošus rotaļu laukuma elementus un atbilstošu segumu. 
Rotaļu laukums tiks papildinās ar vēsturiskiem tēliem  – 
apmetnes iedzīvotājiem, viesiem, priekšmetiem, u.tml. 
Esošo ziedu apstādījumu iecerēts veidot zilajos toņos, kas 
atgādinātu Daugavas tecējumu.

Iedzīvotāji ir aicināti augustā balsot par līdzdalības 
 3Turpinājums. Sākums 1. lpp. 



7

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

AKtuāLI

Projekta nosaukums: „Pontona laipas uzstādīšana atpūtas 
vietā Ziedonī”.

Projekta īstenošanas vieta: atpūtas vieta pie ūdens Vēju 
ielā, Katlakalns (bijušā DKS „Ziedonis” teritorijā).
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700020562.
Projekta pieteicējs: Jānis Šķesteris.
Īss projekta kopsavilkums. Pontona laipas uzstādīšana 
atpūtas vietā „Ziedonī”.
Projekta apraksts. Lai padarītu vēl pievilcīgāku atpūtas 
vietu „Ziedonī”, projekta ietvaros plānots izbūvēt pon-
tonu laipu. Peldvieta kļūtu drošāka, peldēšanās pieredze 
būtu daudzveidīgāka un jautrāka, tiktu nodrošināta ērtā-
ka makšķerēšana un āliņģa izveidošana peldētājiem zie-
mā.

Projekta nosaukums: „Vingrošanas un kāpelēšanas kom-
pleksa uzstādīšana pie Katlakalna Tautas nama”.

Projekta īstenošanas vieta: pie Katlakalna Tautas nama, 
Pļavniekkalna iela 35, Katlakalns.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700070575
Projekta pieteicējs: Sanita Baginska.
Īss projekta kopsavilkums. Uzstādīt vingrošanas un kā-
pelēšanas kompleksu bērniem vecumā no septiņiem līdz 
sešpadsmit gadiem.
Projekta apraksts. Bērniem vecumā no septiņiem līdz 
sešpadsmit gadiem Katlakalnā trūkst specializētu āra ak-
tivitāšu elementu, tādēļ vingrošanas un kāpelēšanas kom-
pleksa uzstādīšana veicinās bērnu fizisko sagatavotību, 
koordināciju un līdzsvaru, stiprinās muskuļus un koncen-
trēšanās spējas, veicinās apkaimes bērnu kopā būšanu un 
saliedētību āra aktivitātēs, kā arī sekmēs jaunas iepazīša-
nās un jautras rotaļas.

Projekta nosaukums: „Trīs dzeramā ūdens staciju uzstādī-
šana Rāmavā, Katlakalnā un Vimbukrogā”. 
Projekta īstenošanas vietas: 
pie Katlakalna Tautas nama 
Pļavniekkalna ielā 35, Katla-
kalnā; pie sporta laukuma „Rā-
maviņa” Rāmavā; pie gājēju 
un velo ceļa Ābeļu un Rīgas 
ielas krustojumā Vimbukrogā.
Zemes vienību kadastra 
apzīmējumi: 80700070575; 
80700070290; 80700081329.
Projekta pieteicējs: Ieva  
Kaķīte.
Īss projekta kopsavilkums. Trīs dzeramā ūdens staciju uz-
stādīšana Rāmavā, Katlakalnā un Vimbukrogā.
Projekta apraksts. Karstās dienās bieži vien nepietiek ar lī-
dzpaņemto ūdens pudeli, lai nokļūtu no viena Katlakalna 
rajona gala līdz otram, un nav vietu, kur uzpildīt līdzpa-
ņemto pudeli, tādēļ projekta ietvaros plānots uzstādīt trīs 
dzeramā ūdens stacijas pie Katlakalna Tautas nama, Rāma-
vas sporta laukuma un velo/gājēju ceļa Ābeļu un Rīgas ie-
las krustojumā Vimbukrogā, kas veicinās aktīvāku un videi 
draudzīgāku dzīvesveidu gan pieaugušajiem, gan bērniem.

Projekta nosaukums: „Tenisa sienas izveide Rāmavā pie 
sporta laukuma”.

Projekta īstenošanas vieta: blakus sporta laukumam „Rā-
maviņa”, Rāmava.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700070290.
Projekta pieteicējs: Eduards Šļaukstiņš.
Īss projekta kopsavilkums. Tenisa sienas izveide Rāmavā 
pie sporta laukuma.
Projekta apraksts. Rāmavas sporta laukums kopš atklā-
šanas ir ieguvis popularitāti un sportisku auru, tādēļ to ir 
plānots papildināt ar publisko tenisa sienu. Vingrinājumi 
pie tenisa sienas ir piemēroti visiem – neatkarīgi no dzimu-
ma, vecuma, tenisa sagatavotības līmeņa. Tenisa sienu var 
izmantot vienlaikus vairāki cilvēki atsevišķi vai vairāki pāri.

Balsošanas grupa:  
Teritorija ar iedzīvotāju skaitu līdz 500
Projekta nosaukums: „Sešu pieturvietu „Pieturi Daugma-
les vēsturē!” labiekārtošana”.
Projekta īstenošanas vieta: pieturvietas „Dzintari”, 
„Bramberģe” un „Birzīte” abos virzienos uz P85 autoceļa 
Daugmales pagastā.

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80560010279.
Projekta pieteicējs: biedrība „Darām Daugmalei”.
Īss projekta kopsavilkums. Sešu pieturvietu labiekārtoša-
na ar nojumēm Daugmales pagastā.
Projekta apraksts. Vēlamies Daugmales pagastā labiekār-
tot sešas pieturvietas – „Dzintari”, „Bramberģe” un „Birzī-
te” – abos virzienos ar nojumēm, lai iedzīvotājiem, gaidot 
sabiedrisko transportu, būtu iespēja patverties no saules, 
lietus, sniega, stipra vēja. Lai transporta gaidīšana būtu arī 
izglītojoša, plānots tajās izvietot informatīvus plakātus/
stendus, kas pastāstītu par tuvumā esošajām kultūrvēstu-
riskajām vietām (uzsverot Daugmales puses kultūrvēstu-
riskās telpas nozīmi novada kopējā skatījumā).
 
Projekta nosaukums: „Viedā, informatīvā stenda-sola „Ie-
pazīsti Mežinieku viedo ciemu” uzstādīšana Mellupos”.

Projekta īstenošanas vieta: pie sociālās mājas „Lilijas”, 
Mellupi.
Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80700160066.
Projekta pieteicējs: biedrība „Mežinieku apkaimes attīstībai”.
Īss projekta kopsavilkums. Informatīvā stenda-sola „Ie-
pazīsti Mežinieku viedo ciemu!” uzstādīšana Mellupos.
Projekta apraksts. Mežinieku apkaimes apdzīvotajā vietā 
Mellupos trūkst apkaimi popularizējošu vides objektu, tādēļ 
projekta ietvaros plānots izvietot vienu viedo informatīvo 
stendu-solu. Uz stenda tiktu izvietota informācija par Meži-
nieku apkaimi, viedo ciemu, tā misiju, mērķi, galvenajām vēr-
tībām un pieņemtajām uzvedības normām. Uz stenda atrastos 
arī sludinājumu dēlis un brīvpieejas mobilās uzlādes stacija. 
Izgaismojuma un uzlādes stacijas darbību nodrošinātu dabai 
draudzīga elektrouzlāde ar saules paneli, kas tiktu iestrādāta 
jumtā. Blakus informatīvajam stendam-solam tiktu novietota 
lapene un labiekārtota teritorija (uzstādīta velo novietne, at-
kritumu tvertne, iestādīti dekoratīvi augi un košumkrūmi).

budžeta idejām



8

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAžāDI

Nodod bez maksas BIO 
atkritumus Ķekavā
No šī gada augusta novada iedzīvotāji, kuriem nav iespēju kompostēt BIO atkri-
tumus sava īpašuma teritorijā, aicināti bez maksas izmantot pašvaldības izveidoto 
dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu Celtnieku ielā 21, Ķekavā, Ķekavas 
novadā.

Kompostēšanas vietā tiks pieņemti šādi 
BIO dārzu un parku atkritumu veidi:
5  nopļauta zāle, koku un krūmu lapas, 

mulča, veci augi, puķes, nezāles; 
5  nelieli zari diametrā līdz 2 cm un garumā 

līdz 50 cm.
Netiks pieņemti:
5  dārzu un parku atkritumi maisos, ar aug-

snes un citu atkritumu piejaukumiem;
5  koka iepakojums, jebkāda veida celmi, 

koku stumbri;
5  augsne, mājdzīvnieku pakaiši, kūtsmēsli, 

kūdra, smilts, grunts, akmeņi;
5  pelni, grila ogles;
5  ēdiena atliekas  – olu čaumalas, bojāta 

gaļa, zivis, piena produkti, miltu izstrā-
dājumi, augļi, dārzeņi, to mizas u.tml.

Kompostēšanas vietas darba laiks – piekt-
dienās no plkst. 14 līdz 18.
Pašvaldība atgādina, ka visu veidu BIO at-
kritumu apsaimniekošanu iedzīvotājiem 
par zemāku maksu piedāvā arī atkritumu 
apsaimniekotāji  – savos mājokļos, savas 
daudzdzīvokļu mājas konteineru lauku-

mā, savā šķirošanas punktā, noslēdzot vie-
nošanos ar atkritumu apsaimniekotāju, vai 
tuvākajā šķirošanas laukumā, un nešķiroto 
atkritumu konteiners būs jāizved retāk! 
BIO atkritumu atsevišķa vākšana un šķi-
rošana, nedaudz pamainot savus ikdienas 
paradumus, iedzīvotājiem ir būtisks veids, 
kā ietaupīt un samazināt izmaksas par at-
kritumu apsaimniekošanu, – maksa ir par 
20% zemāka, nekā tā ir nešķirotiem sadzī-
ves atkritumiem!
Bez maksas BIO atkritumus iedzīvotāji var 
kompostēt sava īpašuma teritorijā, ja tas 
nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselī-
bai, videi, kā arī citu personu mantai.
Vienlaikus pašvaldība uzsver, ka savā īpa-
šumā radītos atkritumus ir aizliegts izmest 
konteineros, kas paredzēti cita nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanai (piemēram, 
daudzdzīvokļu māju, atpūtas vietu, parku 
un kapsētu apsaimniekošanas vajadzībām 
paredzētajos konteineros)!

Īpašumu pārvalde

Ķekavas novada ūdenstilpēs 
peldēties atļauts
Turpinoties vasaras sezonai, pēc Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvaldes 
pasūtījuma 2023. gada 27. jūlijā SIA „Vides audits” laboratorija veikusi kārtējās peld-
ūdens analīzes novada iedzīvotāju iecienītākajās atpūtas vietās Ķekavā, Daugmalē, 
Katlakalnā, „Ziedonī”, Baložos un Baldonē. Ūdens peldētāju veselībai ir drošs. 

Septiņās atpūtas vietās ūdens ir peldētāju 
veselībai drošs:
5  Ķekavas upē Dambītī (Ķekavā);
5  Daugavā pretī Nāves salai (Daugmalē);
5  Sausajā Daugavā pie Dārznieku ielas 

(Ķekavā);
5  Sausajā Daugavā pie Ievu ielas  

(Katlakalnā);
5  Daugavā pie Vēju ielas ("Ziedonī");
5  Titurgas ezerā (Baložos);
5  dīķī „Saliņas” (Baldonē).
Testēšanas rezultāti jūlijā visās vietās atbilst 
iekšzemes ūdeņiem noteiktiem kvalitātes 
kritērijiem  – izcilas kvalitātes peldvietas 
ūdens, analīžu rezultāti kaitīgo Escherichia 
coli baktēriju un Zarnu enterokoku klāt-
būtni neuzrāda vai uzrāda minimālā dau-
dzumā, kas neapdraud peldētāju veselību.
Visās ūdenstilpēs ir novērojama ūdens lī-
meņa normalizēšanās, sausuma periods ir 

noslēdzies, taču vienlaikus aicinām iedzīvo-
tājus, īpaši bērnus, pirms došanās ūdenī vi-
zuāli novērtēt ūdens virsmu.

Īpašumu pārvalde

Septembrī piesaki biznesa 
ideju grantu konkursā  
„(ie)dvesma”!
No 1.  līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa 
ideju autori aicināti iesniegt savus pieteikumus grantu konkursā „(ie)dvesma”, ko jau 
septīto gadu īsteno „SEB banka” kopā ar Jūrmalas pilsētu un Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Ropažu un Siguldas novadiem ar mērķi veicināt biznesa vides attīstību Pie-
rīgā. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 70 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vienam grantam 
ir līdz 10 000 eiro, un uz to var pretendēt gan 
privātpersonas, kas vēl tikai plāno uzsākt 
savu biznesu, gan arī jau esoši uzņēmumi, 
kas veic vai plāno veikt saimniecisko darbī-
bu kādā no grantu programmā iesaistītajām 
pašvaldībām un dibināti pirms ne vairāk kā 
trim gadiem. Granta līdzekļi paredzēti saim-
nieciskiem mērķiem esošā biznesa attīstīša-
nai vai arī jauna uzņēmuma izveidei. 
„SEB bankas” valdes loceklis Arnis Škapars: 
„Tieši finansiālais atbalsts ir visbūtiskākais, 
lai idejai sekotu tālāka darbība  – tas vis-
biežāk izskan mūsu veiktajās aptaujās par 
iedzīvotāju plāniem uzsākt savu biznesu. 
Tāpēc esam gandarīti, ka jau septiņus ga-
dus kopā ar Pierīgas novadu pašvaldībām 
varam iedvesmot un reizē būt nozīmīgs at-

balsts gan mazajiem uzņēmējiem, gan arī 
tiem, kuri vēl tikai sper pirmos soļus pretī 
savam biznesam. Šo gadu laikā grantus sa-
vas idejas attīstīšanai ir saņēmuši jau 48 uz-
ņēmēji. Redzam, ka ar katru gadu konkur-
sā iesniegto biznesa projektu kvalitāte aug 
un tie, kuri vēlas uzsākt savu biznesu, dara 
to pārdomāti un mērķtiecīgi.”
Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs kār-
tās, izvērtējot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas po-
tenciālu. Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas 
komisija, kuras sastāvā būs uzņēmējdarbī-
bas profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 
Rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbal-
vošana notiks novembrī. Vairāk par grantu 
programmu – www.seb.lv/iedvesma.

"SEB banka"



9

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

DAžāDI

pAZIņojumS

pAZIņojumS pAr DEtāLpLāNojumA „rāmAVAS IELA 18, rāmAVAS IELA 20” 
groZījumu IZStrāDES uZSāKšANu NEKuStAmAjoS īpAšumoS „BALožu IELA 2” 
uN „mErĶEļA IELA 12” rāmAVā, ĶEKAVAS pAgAStā, ĶEKAVAS NoVADā

Ķekavas novada dome 2023.  gada 19.  jūli-
jā pieņēmusi lēmumu nr.  21. „par detālplā-
nojuma „rāmavas iela 18, rāmavas iela 20” 
grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajos 
īpašumos „baložu iela 2” un „Merķeļa iela 12” 
rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis 
ir zemesgabalu tālāka sadale, saglabājot sav-
rupmāju apbūvi un vienota ceļu un inženier-
tīklu kopuma izveide detālplānojuma teritori-
jā un tai piegulošajām teritorijām.

detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosi-
nātājs ir juridiska persona.
detālplānojuma grozījumu izstrādes vadī-
tājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājs 
Andris lācis (tālrunis: 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.

pAZIņojumS

pAZIņojumS pAr DEtāLpLāNojumA „oDuKALNA IELA 4” oDuKALNā, ĶEKAVAS 
pAgAStā, ĶEKAVAS NoVADā ApStIprINāšANu

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2023.  gada 19.  jūlija sēdes lēmumu nr.  19 
„par detālplānojuma „odukalna iela 4” odu-
kalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 
apstiprināšanu” apstiprināts detālplāno-
jums „odukalna iela 4” nekustamajam īpa-
šumam odukalna ielā 4 (kadastra numurs 
8070 008 0079) odukalnā, Ķekavas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas rīgas tiesu namā baldones 

ielā 1A, rīgā, lv-1007 viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas latvijas republikas ofi-
ciālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams ie-
pazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darba-
vieta, tālrunis: 29822574), pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „teritorijas attīstības plānošana"  – ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27895.

pAZIņojumS

pAZIņojumS pAr DEtāLpLāNojumA „SEKLumI” uN „gALA SLoKAS” KAtLAKALNā, 
ĶEKAVAS pAgAStā, ĶEKAVAS NoVADā NoDošANu puBLISKAjAI ApSprIEšANAI uN 
INStItūcIju AtZINumu SAņEmšANAI

Ķekavas novada dome 2023. gada 19.  jūlijā 
pieņēmusi lēmumu nr.  20. „par detālplāno-
juma „seklumi” un „Gala slokas” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai” (protokols nr. 14).
detālplānojuma mērķis ir zemes vienības sa-
dale savrupmāju un/vai dvīņu māju būvnie-
cībai, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveidei detālplānojuma teritorijā un tai pie-
gulošajām teritorijām.
detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: 
no 2023. gada 8. augusta līdz 29. augustam.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2023.  gada 17.  augustā plkst.18.00 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas nova-
dā; 28. darbavieta).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
iespējams iepazīties Ķekavas novada paš-

valdībā, pašvaldības tīmekļa vietnē www.
kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„teritorijas attīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplā-
nojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā 
arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pie-
teikties pa telefonu 29822574 (Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai no-
sūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā 
(adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķe-
kavas novads, lv-2123, e-pasts (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem): novads@keka-
va.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldī-
bā, tālr.: 29822574 (Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se; juridiskām personām – nosaukums, adre-
se, reģistrācijas numurs.

ĶEKAVAS NoVADA DomES SēDē 19. jūLIjā IZSKAtītI 30 jAutājumI:

5 par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai 
„latvijas boulinga federācija”;

5 par saistošo noteikumu „Grozījumi 
2021. gada 22. decembra saistošajos no-
teikumos nr.  30/2021 „sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas noteikumi” apstip-
rināšanu; 

5 par zemes piešķiršanu nomā o.s. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„spriegumi” Ķekavā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā v.M. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„spriegumi” Ķekavā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā n.b. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Apri-
kozes” Ķekavā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā A.d. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Apri-
kozes” Ķekavā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā ē.l.-b. uz 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašu-
mu dīķu ielā 9 baldonē; 

5 par zemes gabala skolas ielā 2 Ķekavā no-
došanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
„Futbola skola „MettA”; 

5 par sadarbības līguma noslēgšanu ar lat-
vijas republikas zemessardzi; 

5 par nekustamā īpašuma (starpgabala) lī-
vas ielā 20 Ķekavā atsavināšanu;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā „Mazstūri” 
baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā „jaunērgļi” 
baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā „Mežalīči” 
baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma „sakaiņu 
pilskalns” daugmales pagastā sadalei; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma „pērkaiņi” 
Ķekavas pagastā sadalei; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajam īpašumam „Ķeizari” 
baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam „dobelnie-
ki” baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamā īpašuma „strēlnieki” daug-
males pagastā sadalei; 

5 par detālplānojuma „odukalna iela 4” 
odukalnā, Ķekavas pagastā apstiprināša-
nu; 

5 par detālplānojuma „seklumi” un „Gala 
slokas” katlakanā, Ķekavas pagastā no-
došanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai; 

5 par detālplānojuma „rāmavas iela 18, 
rāmavas iela 20” grozījumu izstrādes uz-
sākšanu nekustamajos īpašumos „baložu 
iela 2” un „Merķeļa iela 12” rāmavā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā; 

5 par adrešu un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„rāmavas iela 33” un detālplānojuma 
„Ķiršziedi” grozījumu daļā par Mantojumu 
ielu 2 rāmavā, Ķekavas pagastā; 

5 par administratīvā līguma nr. 12-7/18/6 
saistību izpildes termiņa pagarināšanu 
detālplānojuma „Mazā rāmavas iela 3” 
realizācijai; 

5 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķu piešķiršanu detālplā-
nojuma „jaunkrūmiņi” teritorijā krogsilā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķu piešķiršanu detāl-
plānojuma „niedrupes” teritorijā krogsilā, 
Ķekavas pagastā;

5 par saistošo noteikumu „kārtība, kādā 
Ķekavas novada pašvaldība kompensē 
vispārējās pamatizglītības un vidējās iz-
glītības iestāžu izglītojamiem braukšanas 
izdevumus par sabiedriskā transporta iz-
mantošanu” apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības peda-
goģiski medicīniskās komisijas locekļu 
apmaksājamo darba stundu skaita palie-
lināšanu;

5 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 5.  jūlija lēmumos nr. 4, 5, un 
6, protokols nr. 3/2021; 

5 par projekta „ietves izbūve gar nākotnes 
ielu no tc „dālderi” līdz īgumu ielai Ķeka-
vā, Ķekavas novadā” realizēšanu; 

5 par Ķekavas novada labiekārtošanas plā-
nu, 2023. gada aktualizācija.

DomE LēmA



10

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

IZgLītīBA

Skolēniem arī turpmāk pilnā apmērā tiks segti sabiedriskā 
transporta izdevumi
1.–12. klašu skolēni, kuri izglītību iegūst pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, 
arī turpmāk varēs saņemt braukšanas izdevumu kompensāciju pilnā apmērā par 
braucieniem mācību gada laikā.

Lai ievērotu Pašvaldības likuma pārejas 
noteikumus un nodrošinātu iespēju pie-
teikties uz sabiedriskā transporta izdevu-
mu kompensāciju visiem Ķekavas novada 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, 
Ķekavas novada dome pārapstiprinājusi 
saistošos noteikumus.
Atbilstoši jaunajiem noteikumiem vispā-
rējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības izglītojamajiem ir tiesības saņemt 
braukšanas izdevumu kompensāciju 100% 
apmērā par braucieniem mācību gada lai-
kā no pašvaldības administratīvajā terito-
rijā esošai dzīvesvietai tuvākās pieturas 
līdz izglītības iestādei un atpakaļ, ja tie iz-
manto sabiedrisko transportu, kas pārvadā 
pasažierus pilsētas un reģionālās nozīmes 
maršrutos.

Braukšanas maksas atvieglojumus neva-
rēs saņemt izglītojamie, kuri var izmantot 
sabiedrisko transportu un ir tiesīgi saņemt 
Ministru kabineta noteikumos paredzētos 
valsts apmaksātos braukšanas maksas atvieg-
lojumus pilnā apmērā no braukšanas maksas 
sabiedriskajā transportā. Tāpat pašvaldība 
nekompensēs braukšanas izdevumus:
5  izglītojamo pārvadājumiem brīvdienās, 

svētku dienās, izglītojamo brīvlaikos, kā 
arī laikā, kad mācības izglītības iestādēs 
nenorisinās;

5  par sabiedriskā transporta izmantošanu 
izglītojamajiem, kuri izglītības pakal-
pojumu saņem ārpus Ķekavas novada 
administratīvās teritorijas, izņemot ga-
dījumus, ja ar Ķekavas novada pašval-
dības izglītības iestādes direktora rīko-
jumu izglītojamajam noteiktas mācības

ārpus Ķekavas novada administratīvās te-
ritorijas.
Lai saņemtu braukšanas izdevumu kom-
pensāciju, nepilngadīgā izglītojamā li-
kumiskais pārstāvis vai pilngadīgais iz-
glītojamais, uzsākot mācību gadu, vai 
mācību gada laikā, iesniedz izglītības ies-
tādē iesniegumu.
Braukšanas izdevumu kompensācijas iz-

maksu nodrošina Ķekavas novada paš-
valdības vispārējās izglītības iestādes un 
Ķekavas novada centrālās administrācijas 
atbildīgās struktūrvienības. Braukšanas iz-
devumu kompensēšanai 2023. gadā nepie-
ciešamie līdzekļi 10 800 eiro apmērā apstip-
rināti vispārējo izglītības iestāžu budžetā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

VAKANcES IZgLītīBAS jomā

ĶEKAVAS NoVADA pAšVALDīBAS 
pIrmSSKoLAS IZgLītīBAS IEStāDē 
„AVotIņš” AIcINA DArBā:
5  pirmsskolas izglītības mūzikas skolotāju – 2 

likmes, 1 likme (40 stundas);
5  pirmsskolas izglītības skolotāju – 2 likmes, 1 

likme (40 stundas);
5  angļu valodas skolotāju – 1 likme (40 stun-

das);
5  psihologu – 1 likme (30 stundas);
5  logopēdu – 1 likme (30 stundas).
Atalgojums ne mazāks par 1100,00 eur par 
1 likmi,
ar 2023. gada 1. septembri  – 1240 eur par 
1 likmi.
nepieciešama Mk noteikumu „noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides kārtību” 
prasībām atbilstoša pedagoģiskā izglītība.
cv sūtīt uz e-pastu: baiba.jurisone@kekava.lv, 
tālr. – 29485051.
kontaktpersona: pirmsskolas izglītības iestā-
des „Avotiņš” vadītāja baiba jurisone, tālr.  – 
29485051. 

ĶEKAVAS NoVADA pAšVALDīBAS 
pIrmSSKoLAS IZgLītīBAS IEStāDEI 
„IEVIņA” AIcINA DArBā
5  pirmsskolas skolotāju; 2 likmes,1 likme (40 

stundas).
Atalgojums ne mazāks par 1100,00 eur par 
1 likmi,
ar 2023.  gada 1.  septembri  – 1240,00 eur 
par 1 likmi.
ir nepieciešama izglītība Mk noteikumu „no-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo iz-
glītību un profesionālo kvalifikāciju un peda-
gogu profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību” prasībām atbilstoša pedagoģiskā 
izglītība.
cv sūtīt uz e-pastu: biruta.jokste@kekava.lv, 
tālr. – 26461837.

ĶEKAVAS NoVADA pAšVALDīBAS 
IEStāDē „pļAVNIEKKALNA 
SāKumSKoLA” AIcINA DArBā!
5  pedagoga palīgu – 0,5 likmes.
5  sociālo pedagogu – 0,5 likmes.
Atalgojums ne mazāks par 1020,00 eur par 
vienu likmi (30 stundas).
5  datorikas skolotāju (10 kontaktstundas).
5  Mūzikas skolotāju (19 kontaktstundas).
5  sākumskolas skolotāju (19 kontaktstundas).
Atalgojums ne mazāks par 1224,00 eur par 
vienu likmi (36 stundas).
5  direktores vietnieci/ku izglītības jomā – 0,6 

likmes.
Atalgojums ne mazāks par 1515,00 eur par 
vienu likmi (40 stundas)

piedāvājam: 
5  veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes 

perioda beigām;
5  sociālās garantijas; 
5  studentiem iespējams pieteikties pašvaldī-

bas stipendijai.
nepieciešama Mk noteikumu „noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides kārtību” 
prasībām atbilstoša pedagoģiskā izglītība.
cv sūtīt uz e-pasta adresi  agita.baltmane@
kekava.lv, tālr. – 29691230. 
kontaktpersona: pļavniekkalna sākumskolas 
direktore Agita baltmane, tālr. – 29691230.

ĶEKAVAS NoVADA pAšVALDīBAS 
IEStāDē „BALDoNES SāKumSKoLA” 
AIcINA DArBā
5  sporta skolotāju (17 stundas nedēļā).
tev piemīt:
5  izglītība atbilstoši noteikumiem par peda-

gogiem nepieciešamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju un pedagogu profesio-
nālās kompetences pilnveides kārtību vai 
esi studējošs;

5  prasme patstāvīgi plānot un organizēt savu 
darbu, prasme strādāt komandā;

5  teicamas komunikācijas prasmes ar izglī-
tojamiem, vecākiem un kolēģiem, spēja 
komunicēt klātienē un izmantot aktuālākos 
tiešsaistes komunikācijas rīkus un paņē-
mienus.

mēs piedāvājam:
5  darbu dinamiskā, mūsdienīgā un strauji au-

gošā pašvaldībā;
5  iespēju strādāt profesionālā komandā un 

materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inova-
tīvām idejām;

5  atalgojumu saskaņā ar apstiprināto peda-
gogu tarifikāciju (1224,00 eur bruto mē-
nesī par vienu likmi – 36 stundas nedēļā);

5  profesionālās pilnveidošanās iespējas;
5  sociālās garantijas;
5  veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes 

perioda beigām.
ja arī tu vēlies būt daļa no mūsu draudzīgās, 
radošās un uz izaugsmi vērstās komandas, 
sūti savu cv un pieteikuma vēstuli!
dokumenti iesniedzami Ķekavas novada paš-
valdības iestādē „baldones sākumskola”, līdz 
2023. gada 23. augustam (ieskaitot) ar norā-
di „pieteikums pedagoga amatam”, nosūtot 
pa pastu vai iesniedzot personīgi daugavas 
ielā 23, baldonē, Ķekavas novadā, lv-2125, 
vai nosūtot uz elektronisko pasta adresi bal-
dones.sakumskola@kekava.lv. informatīvais 
tālrunis  – 27840323. sīkāka informācija par 
skolu – www.muzikasbaltapils.lv.

PII „Ieviņa” pedagogi piedalījās 
mācību mobilitātē Spānijā
"Erasmus+” finansētā projekta „Superpētnieki dodas dabā!” ievaros vērtīgu ideju 
un mācību metožu meklējumos devās PII „Ieviņa” metodiķe Kristīne Lapiņa un sko-
lotāja Inga Burve. Uzņēmējorganizācijas „Euromentor S.L.” organizētie brīvdabas 
pedagoģijas kursi norisinājās no 2. līdz 7. jūlijam Spānijā, Barselonā.

Kursu laikā dalībniecēm no Latvijas, Slo-
vākijas un Grieķijas bija iespēja iepazīt 
Spānijas dabu un kultūru, brīvdabas peda-
goģijas pamatprincipus, apgūt jaunas me-
todes, pilnveidot komunikācijas un sadar-
bības prasmes. Inga un Kristīne dalījās arī 
savā profesionālajā pieredzē – plānoja un 
organizēja dažādus uzdevumus, to veikša-
nā iesaistot pasniedzēju un grupas dalīb-
nieces, tādējādi sniedzot nelielu ieskatu, kā 
brīvdabas pedagoģija un mācību darbs tiek 
organizēts Latvijā.
Kursu pēdējās divās dienās, pievienojoties 
pedagogu grupai no Kipras, Katalonijas 
Nacionālajā mākslas muzejā un Barselo-
nas parkos tika apgūti vizuālās domāša-
nas stratēģijas pamatprincipi, praktiski 
izmēģinātas dažādas kritisko domāšanu, 
problēmu risināšanu un savstarpēju ko-
munikāciju veicinošas aktivitātes izglītības 
kontekstā. Visas izmēģinātās aktivitātes 

pedagogi varēs izmantot ikdienas darbā, 
padarot mācību procesu aizraujošu, veici-
not bērnu dabisko zinātkāri, radošumu un 
vispārējo attīstību.
Kursu noslēgumā dalībnieki saņēma pe-
dagoga profesionālo pilnveidi apliecinošu 
sertifikātu un starptautisku Europass mo-
bilitātes apliecinājuma dokumentu.
PII „Ieviņa”, Kristīne Lapiņa un Inga Bur-
ve saka sirsnīgu paldies „Euromentor S.L.” 
kursu mentorei Ayca Dumlu un pasnie-
dzējiem Jerry Linehan un Miranda D’Arcy 
Francis par veiksmīgi saplānotu mācību 
realizēšanu, par vērtīgajiem ieteikumiem, 
atsaucību un pozitīvo noskaņojumu šo 
mācību laikā!

PII „Ieviņa”



11

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

SABIEDrīBA

Aicinām piedalīties donoru dienā  
24. augustā no plkst. 10.00 līdz 13.00 

Ķekavā, Doles tautas namā.
Valsts Asinsdonoru centrs 

apsveikums 85. gadu jubilejā
Ķekavas novada pensionāru  

biedrības „polārblāzma” padome
sveic Ausmu Burjāni 85 gadu  

jubilejā ar vēlējumu:

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
Kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt

Kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt,

Lai dienu skrejā tie pie Tevīm trauc!

Sveicam Zelta kāzu jubilejā 
Velgu un Ilgoni Antiņus! 

Viņi satikās 1972.  gada februārī un 
1973.  gada 11.  augustā svinēja kā-
zas. Kurzemnieks Ilgonis un zem-
galiete Velga savu ģimeni izveidoja 
Baldonē, kur arī dzīvo vēl joprojām. 
Abiem patīk ceļot ar auto pa Latvi-
ju, kā arī regulāri apciemot jaunāko 
meitu ar ģimeni Spānijā. Velga ar Il-
goni vienmēr ir bijuši gādīgi vecāki 
abām meitām un tagad ir mīļi vecve-
cāki divām mazmeitiņām un diviem 
mazdēliņiem.

Ar gadiem mainās viss uz zemes,
Tas savāds un skaistāks kļūst.
Vērš visu apkārt laika lemess,

Tik mīlestība ir un būs.

Vecākus Velgu un Ilgoni mīļi sveic meitas Ilona ar vīru Alberto un meitiņu Ariadnu un 
Dace ar vīru Eduardu un bērniem Lauru, Mārtiņu un Oskaru.

Baldones pensionāru 
biedrība „Sābri” aicina 
pensionārus būt aktīviem!
10. septembrī plānojam doties uz Daugmales kopienas pasākumu, kas veltīts Tēvu 
dienai, bet 15. decembrī visi seniori un arī pensionāri aicināti uz kopējo pasākumu 
„Jau tuvu Jaunais gads”. Visus, arī jaunos, pensionārus ik pirmdienu no plkst. 13.00 
līdz plkst. 14.00 un ik ceturtdienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 12.00 gaidām mūsu 
„štābiņā” Iecavas ielā 4 Baldonē!

Esam priecīgi, ka Baldones ļaudīm ir pla-
ša, dāsna sirds un ik gadu mēs saņemam 
ziedojumus biedrības kontā. Mums pat ir 
izveidojusies ikgadējo ziedotāju kopa, kas 
ziedo ik gadu, un mēs tad varam pašus 
trūcīgākos vecos ļaudis iepriecināt ar Zie-
massvētku dāvaniņām. Ceram arī šogad 
uz jūsu atbalstu. Konts atrodams mūsu 

„Facebook” lapā.
Paldies arī tiem, kas nav baldonieši, bet 
mums ziedo. Paldies visiem labiem ļau-
dīm, un – lai jums veselība! Paldies! 
Paldies arī Ķekavas novada pašvaldībai, 
kas ir mūs atbalstījusi, lai varētu notikt 
mūsu rīkotie pasākumi! 

Baldones pensionāru biedrība „Sābri"

NVO sadarbības platforma 
rosina novada kopienu 
attīstību
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts” šovasar ir viesojusies sešās jaunās novada ap-
dzīvoto vietu kopienās, kuras izteica vēlmi aktivizēt savu darbību, kā arī sadarboties 
nevalstiskā sektora sadarbības platformā.

Kopienas Jaunsilā, Baldones pilsētas aktīvo 
NVO kopa un Baldones Zeltkalnu ielas ko-
piena, kā arī Odukalna, Baložu un Rakaru 
ielas kopienas organizēja sanākšanas, lai 
uzzinātu par NVO sadarbības platformu, 
par „Daugavkrasta” darbu, par pieejamo 
finansējumu kopienu darbībai un attīstībai. 
Trijās no sešām jaunapzinātajām kopienām 
jau bija nodibinātas biedrības, kuru darbī-
ba ieguvusi jaunu atbalstu un stratēģisko 
redzējumu sadarbībai NVO platformā. Sa-
vukārt divas kopienas diskusijas rezultātā 
izlēma dibināt biedrības. Tādējādi projekta 
rezultātā sadarbības platforma ir bagātāka 
ar četrām jaunām biedrībām un 64 aktīva-
jiem iedzīvotājiem.
Kopienu aktīvistus galvenokārt interesēja 
sadarbība un pieredzes pārņemšana no 
citām kopienām, jēgpilna sadarbība ar paš-
valdību un publiskā finansējuma piesaistī-
šana projektiem. Sarunas gaitā analizējām 
katras kopienas redzējumu un vajadzības, 
sadarbojāmies kopienas piedāvāto aktivi-

tāšu ietvarā un stāstījām par kopienu dzīvi 
novadā. 
Partnerības „Daugavkrasts” administratīvā 
vadītāja Aiga Smiltāne komentē kopienu 
finansējuma vajadzības: „Daudzas idejas 
kopienas ir realizējušas pašu spēkiem par 
saziedotajiem līdzekļiem. Protams, kopie-
nām ir idejas, kuru realizācijai nepiecie-
šams apjomīgāks finansējums. Izprotot 
kopienu vajadzības, ir skaidrs, ka to reali-
zācijai nepietiks ne ar novada pašvaldības 
šajā gadā iedibināto līdzbudžetēšanas pro-
jektu konkursa finansējumu, ne partnerī-
bas „Daugavkrasts” administrēto LEADER 
finansējumu.” 
Kopienu apmeklējums realizēts NVO sa-
darbības platformas informatīvās kam-
paņas ietvaros projektā „NVO sadarbības 
platformas attīstība novadā”, kuru finan-
siāli atbalsta Aktīvo iedzīvotāju fonds.

Biedrības „Partnerība „Daugavkrasts” 

Augustā Ķekavas novadā 
norisināsies piecas veselīga 
uztura meistarklases 
Augustā Ķekavā, Daugmalē, Titurgā un Baldonē norisināsies piecas veselīga uztura 
meistarklases, kuru ietvaros tiks gatavoti veselīgi ēdieni un runāts par ikdienas ēša-
nas paradumiem. Dalība – bez maksas. Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta, jo vietu 
skaits ir ierobežots.

Ķekavas ambulancē (Gaismas ielā 15, Ķe-
kavā):
5  12.08. plkst. 10.00 veselīga uztura meis-

tarklase kopā ar VC4 uztura speciālisti 
Gunu Rijkuri;

5  26.08. plkst. 10.00 veselīga uztura meis-
tarklase kopā ar VC4 uztura speciālisti 
Gunu Rijkuri.

Daugmales dienas centrā „Adatiņas”:
5  21.08. plkst. 17.00 veselīga uztura meis-

tarklase kopā ar VC4 uztura speciālisti 
Gunu Rijkuri.

Titurgā, Zaļajā ielā 5:
5  7.08. Ārstniecības telpās 2.  stāvā plkst. 

19.00 veselīga uztura meistarklase kopā 
ar VC4 uztura speciālisti Gunu Rijkuri.

Baldones dienas centra ēkā (Iecavas ielā 
4, Baldonē)
5  28.08. Baldones dienas centrā plkst. 19.00 

veselīga uztura meistarklase kopā ar VC4 
uztura speciālisti Gunu Rijkuri.

Iepriekšējā pieteikšanās ir obligāta! Pie-
teikties var, rakstot uz e-pastu guna.rijku-
re@gmail.com. Vietu skaits ir ierobežots.
Meistarklases organizē Ķekavas novada 
pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulan-
ce” ar ES Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr.  9.2.4.2/16/I/094 „Veselības veicināšana 
un slimību profilakse Ķekavas novadā” at-
balstu. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketings nodaļa



12

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAžāDI

r. Snikus izcīna trīs uzvaras 
paralimpiskās iejādes 
sacensībās Nīderlandē
Mūsu novadnieks, Latvijas pa-
ralimpietis Rihards Snikus sava 
uzticamā zirga King Of The Dan-
ce mugurā guvis trīs nozīmīgas 
uzvaras starptautiskajās sacen-
sībās CPEDI3* KRONBERG Nī-
derlandē, godam piesakot sevi 
2024.  gada vasarā gaidāmajām 
Parīzes paralimpiskajām spēlēm. 
Priecājamies un lepojamies ar 
kārtējo panākumu, kas mūs visus 
tuvina sapnim par medaļām pa-
ralimiskajās spēlēs! 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Sportisti no Baldones krosmintona kluba iegūt sudraba un 
bronzas medaļas pasaules čempionātā!
No 29. jūnija līdz 7. jūlijam Čehijas pilsētā Brno norisinājās 7. pasaules čempionāts krosmintonā, kurā piedalījās 11 sportisti no krosmintona kluba „SK Sporta Punkts”, no 
kuriem pieci pārstāvēja bērnu un jauniešu grupas. Čempionātā 2. vietu ieguva Valts Vilcāns (kategorijā „Jaunieši U14”), 2. vietu Marts Semjonovs (kategorijā „Zēni U12”), 
3. vietu Laila Pētersone (kategorijā „Sievietes O50”) un 3. vietu Laila Pētersone un Edijs Spāre (kategorijā „Dubultspēles O50 MIX”). 

Ir pagājis gads kopš iepriekšē-
jā Pasaules čempionāta, bet to, 
ko izbaudījām šajās sacensībās, 
pārspēja pat visoptimistiskākie 
scenāriji! Patiesi liels prieks par 
katra mūsu kluba dalībnieka spē-
li  – neskatoties uz rezultātiem, 
katrs centās spēlēt savu labāko 
spēli. Sešu gadu laikā, kopš pa-
stāv mūsu klubs, beidzot var re-
dzēt sasniegtos augļus augstākās 
raudzes sacensībās – divas sudra-
ba un divas bronzas medaļas! 
Mūsu U12 zēnu grupas Latvijas 
vadošajam spēlētājam Martam 
Semjonovam lielu pārsteigumu 
sagādāja spēlētājs no Polijas Ši-
mons Pena, kuru Marts iepriekš 
nebija sastapis citos starptau-
tiskajos turnīros. Apakšgrupas 
spēlēs pret Šimonu Martam bija 
vienīgais zaudējums, bet tas ne-
liedza turpināt cīņu par meda-
ļām. Pusfinālā Marts lieliski tika 
galā ar pretinieku no Slovākijas 
un finālā atkal tikās ar iepriekš 
minēto Polijas sportistu. Šoreiz 
spēle bija līdzvērtīga, tomēr nācās 
atzīt pretinieka pārākumu.

U14 jauniešos savu izdevību pēc 
maksimuma programmas izman-
toja Valts Vilcāns, kurš ar lielisku 
taktisko spēli kā apakšgrupas 
spēlēs, tā arī pusfinālā savus 
pretiniekus uzvarēja divos setos. 
Finālā sastopoties ar pasaules pir-
mo raketi no Polijas, Valts nospē-
lēja stabilu spēli, taču ar nelielu 
punktu pārsvaru atzina pretinie-
ka prasmes.
U16 jauniešu grupā Valters Blaus 
lieliski nospēlēja savās apakš-
grupu spēlēs  – cieta tikai vienu 
zaudējumu, kas ļāva kvalificēties 
ceturtdaļfinālam, taču cīņā par 
medaļām atdūrās pret topošo 
grupas čempionu no Slovāki-
jas. Līdzīgs scenārijs Valteram 
dubultspēlēs kopā ar Edvar-
du Balodi U18 jauniešu gru-
pā  – ceturtdaļfinālā viņi iesprū-
da pret finālistu tandēmu no  
Ungārijas.
Noslēgumā noteikti vēlamies at-
zīmēt Lailas Pētersones guvumu 
šajās sacensībās – viņa vienīgā no 
mūsu kolektīva buķetes mājup 
pārveda divas medaļas. Vienspē-

lēs Laila apakšgrupas spēlēs pali-
ka nepārspēta. Arī ceturtdaļfinālā 
pretiniece tika uzveikta divos 
setos, taču pusfinālā bija spēko-
šanās trijos setos ar topošo pa-
saules čempioni no Čehijas, līdz 
ar to godam nopelnīta 3.  vieta. 
Lailai lieliski vedās arī spēle pārī 
ar pārstāvi no Rīgas krosmintona 
kluba, kas ļāva aizcīnīties līdz kā-
rotajam pjedestālam.
Daudzos sportistos bija jaušama 
motivācija sirsnīgāk trenēties, 
lai varētu veiksmīgāk sagatavo-
ties nākamā gada gaidāmajām 
Eiropas čempionāta sacensībām. 
Vēlam visiem kārtīgi atpūsties 
un neaizmirst, ka sportiskā for-
mā sevi ir jāuztur visu laiku! Lai 
jauks vasaras baudīšanas turpi-
nājums, un – tiekamies augustā!
Vislielāko paldies sakām Ķeka-
vas novadam un Baldones sporta 
kompleksa vadītājam Edgaram 
Brigmanim par sportistu atbalstu 
viņu izaugsmē un pārliecības vei-
došanā.

Krosmintona klubs  
"SK Sporta Punkts” 2. vietas ieguvējs Valts Vilcāns (kategorijā „Jaunieši U14”).

26. augustā Ķekavas novadā 
norisināsies Mājas kafejnīcu 
dienas!
Akcija „Mājas kafejnīcu dienas” 
Ķekavas novadā norisināsies 
26.  augustā. Novada iedzīvotā-
ji un viesi varēs baudīt septiņus 
vietējo kulināru piedāvājumus 
Ķekavā, Baldonē, Vimbukrogā, 

Plakanciemā un Bērzmentē, kā 
arī baudīt viņu piedāvāto kultū-
ras programmu. Plašāk: turisms.
kekava.lv/majaskafejnicas.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa



13

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

KuLtūrA

Līdz 12. augustam 
Ķekavā – Tālivalža 
Muzikanta jubilejas 
izstāde
Ķekavas novadpētniecības muzejā apmeklētājiem pieejama no-
vadnieka, mākslinieka Tālivalža Muzikanta jubilejas izstāde „60 
vasaras”. Tajā eksponēti 60 darbi – gleznas un skulptūras. Izstāde 
skatāma līdz 12. augustam.

T.  Muzikants strādā dažādos 
mākslas žanros – tēlniecībā, glez-
niecībā un keramikā. Kā viņš pats 
saka, vasara esot pats radošākais 
gadalaiks; tā aizrit, gleznojot ple-
nēros un kaļot akmeņus. Izstāde 
„60 vasaras” būs kā atskats uz 
paveikto daudzu gadu laikā, un 
kopumā būs eksponēti tieši vasa-
rā tapušie darbi. Kā mākslinieks 

izsakās, veidotie akmeņi pārtop 
personās, kur katrai ir savs rak-
sturs, tie dažkārt veido dialogu 
cits ar citu, un tajā var iesaistīties 
arī skatītājs. Arī cilvēka mūžs bei-
gu beigās ir kā mirklis, un katrs 
no tiem mums paliek atmiņā ar 
savu neatkārtojamo unikalitāti.

Ķekavas novadpētniecības muzejs

No 17. augusta muzejā 
skatāma karikatūrista 
Romana Vitkovska 
izstāde „XXX”
Ķekavas novadpētniecības muzejā 17. augustā plkst. 17 tiks atklā-
ta karikatūrista un matemātiķa Romana Vitkovska karikatūru zīmē-
jumu izstāde „XXX”. Atklāšanā apsolījies būt klāt arī autors. Izstāde 
būs aplūkojama līdz 7. oktobrim.

Izstāde veltīta mākslinieka 75 
gadu jubilejai. Tā turpina to ceļu, 
kuru muzejs, uzņemdamies mi-
siju popularizēt karikatūru kā 
mākslas žanru, aizsāka ar Agra 
Liepiņa, Imanta Melgaiļa, Gunāra 
Bērziņa, Ērika Oša, Gata Šļūkas, 
Jūlijas Bulikinas, Daiņa Breikša 
u.c. karikatūristu izstādēm. 
Kā stāsta pats R. Vitkovskis, viņā 
vairāk dominē matemātiķis, ne-
vis mākslinieks. Viņaprāt mate-
mātika ir tuvāka mākslai, nekā 
zinātnei, jo prasa fantāziju; ma-
temātikā tā ir daudz lielāka, nekā 
mākslā. Mākslinieks uzskata, ka 
jebkura fantāzija ir prāta fizkul-
tūra. 
R.  Vitkovskim raksturīgas meln-
baltas, konsekventas, lakoniskas 

karikatūras bez paraksta. Arī šo-
brīd mākslinieks aktīvi darbojas 
karikatūras žanrā un viņa zīmē-
tās ilustrācijas papildina rakstus 
dažādos medijos. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs

piedalies akcijā „pastkastīte –  
mājas vizītkarte"!
Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar „Bilžu biroju” un mūzikas un mākslas festivālu „Bildes” aici-
na novada iedzīvotājus un uzņēmumus sakārtot un personalizēt (apgleznot vai kā citādi mākslinie-
ciskot) savu pastkastīti. 

Lai pieteiktu dalību akcijā, līdz 
10.  oktobrim ir jāiesūta divas la-
bas kvalitātes fotogrāfijas, kurās 
redzama pastkastīte pirms un pēc 
personalizācijas. Konkursa rezul-
tāti tiks paziņoti septembrī. 
Padarīsim pastkastīti par savas 
mājas vizītkarti un oriģinālu vides 
objektu! Uz pastkastītēm aicinām 
izvietot skaidri salasāmu mājas 
nosaukumu vai adresi, dzimtu 
ģerboņus, uzņēmumu logotipus, 
māju un ielu nosaukumus rakstu-
rojošus zīmējumus, gleznojumus 
vai citā tehnikā veidotus attēlus, 
norādes uz mājas iedzīvotāju no-
darbi, interesēm un sapņiem, no-
vadu vai reģionu raksturojošus 
tautiskos rakstus un spēka zīmes. 
Pastkastītes mākslinieciskošanai at-
bilstoši autora iecerēm un iespējām 
var izmantot jebkādus materiālus 

un tehnisko izpildījumu  – glez-
nošanu, kalšanu, klūgu pīšanu, 
kolāžu veidošanu, ploterēšanu, da-
torsalikumu vai pat kādu pavisam 
jaunu un īpašu autortehniku. 
Apgleznojot pastkastīti, jāatceras, 
ka tā būs pakļauta laikapstākļu ie-
tekmei, tāpēc ieteicams izvēlēties 
āra darbiem piemērotas krāsas. 
Lai pieteiktu dalību akcijā un kļū-
tu par „Mazo bilžu” dalībnieku 
Ķekavas novadā, līdz 10.  oktob-
rim ir jāiesūta divas fotogrāfijas 
labā kvalitātē (viena  – tuvplānā, 
otra – reālajā vidē) pirms un pēc 

mākslinieciskošanas. 
Fotogrāfijas jānosūta uz e-pasta 
adresi pastkastites@bildes.lv. Foto-
grāfijām pievienotajā vēstulē jāno-
rāda darba autora vārds, uzvārds, 
darba nosaukums; pilna pastkas-
tītes atrašanās vietas adrese (mā-
jas nosaukums vai iela un mājas 
numurs, pilsēta/ciems/pagasts, 
no vads, pasta indekss), telefona 
numurs, īss stāsts par pastkastītes 
mākslinieciskošanas ideju. 
Lai prieks vairo prieku! Plašāka 
informācija – www.bildes.lv. 

Tija Auziņa, „Bilžu birojs”

Ekspedīcijā „Atmodini Nāves salu” 
piedalījās 56 dalībnieki
23. jūlijā Daugmales apkaimes biedrība „Darām Daugmalei” organizēja ekspedīciju „Atmodini Nā-
ves salu”, kurā piedalījās 56 dalībnieki. Organizatoru komanda sakopa Nāves salas apkārtni, uzlaboja 
apmetni, lai godam uzņemtu ekspedīcijas dalībniekus. Ekspedīcijas laikā tika izzināta salas vēsture 
un diskutēts par tās tālāku attīstību. 

Nāves salā ekspedīcijas dalībnie-
kus sagaidīja divi karavīri – Olai-
nes muzeja vēsturnieks Māris Ri-
bickis un viņa biedrs Aleksandrs 
Ļeoņenko. Pēc iekārtošanās ap-
metnē un iepazīšanās ekspedīcija 
sākās ar Māra Ribicka stāstījumu 
par Pirmā pasaules kara kon-
tekstu, frontes līnijām un Nāves 
salas (tai laikā sauktu par Ikšķiles 
priekštilta nocietinājumiem) plac-
darma īpašajiem izaicinājumiem, 
kas saistās ar ģeoloģisko sastāvu 
(dolomītiezi) un klajo pārskatā-
mību. Nāves salā karavīram katra 
neapdomīga un pat apdomīga 
kustība varēja nozīmēt nāvi, tieši 
tādēļ latviešu strēlnieki šo cīņu 
vietu nosauca par Nāves salu, bet 
citu tautību karavīri par Elli. 
Ekspedīcijas dalībnieki piedalījās 
diskusijā par to, kā plašākam tau-
tas lokam attīstīt Nāves salu – kāda 
varētu būt salas attīstības vīzija, 
kādi objekti būtu veidojami un 
atjaunojami, kādi pasākumi orga-
nizējami un kādi būtu loģistikas 
un salas pieejamības uzlabošanas 
risinājumi. Diskusijas laikā radušās 
daudz idejas, piemēram, izgaismot 
pieminekli, paplašināt uz salas pie-
ejamos objektus, izveidot pastaigu 
takas un laipas, atjaunot ieraku-
mus, izveidot skatu torni un vēl 
daudz ko citu. Ekspedīcijas rīkotāji 
apkopos visas ierosinātās idejas un 
ņems tās vērā, turpmāk plānojot 

Nāves salas tālāko attīstību.
Nāves salas piemineklis nākam-
gad svinēs 100 gadu jubileju. No-
vēlam pēc iespējas vairāk cilvē-
kiem apmeklēt mūsu Daugmales 
pērli un gūt ieskatu par latviešu 
tautai nozīmīgiem notikumiem, 
kas šeit norisinājušies.
Ekspedīcija tika realizēta projek-
ta „Kaimiņu kopienu kopspēks” 

Nr.  2023.LV/NVOF/MAC/041/58 
ietvaros, kuru īsteno biedrība 
Pierīgas Partnerība un biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts” un 
finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Daugmales apkaimes biedrība 
„Darām Daugmalei”



14

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

SportS

SportA pASāKumu KALENDārS

18. augustā – senioru 
sporta svētki Ķekavā
18. augustā Ķekavas sporta klubā, norisināsies tradicionālie Ķekavas novada senio-
ru sporta svētki, kuri notiks jau 11. reizi! 

Senioriem būs iespēja sacensties 9 indivi-
duālās un 3 komandu disciplīnās. Aicinā-
tas piedalīties komandas 6 cilvēku sastāvā 
un individuāli dalībnieki bez komandām! 
Sporta svētkos var piedalīties dalībnieki, 
kuri dzimuši 1961. gadā un vecāki. 
Dalība ir BEZ MAKSAS! Iepriekšējie pie-
teikumi par komandu vai individuālu pie-
dalīšanos jāiesūta līdz 2023.  gada 16.  au-

gustam uz adresi Brīvības iela 9, Ķekava, 
Ķekavas novads, LV-2123 vai elektroniski 
pa e-pastu sports@kekava.lv. Informatīvais 
tālrunis: 67936308 vai mob. 26423130 (And-
ris Petrovs). Pieteikuma veidlapas pieeja-
mas mājaslapā www.sports.kekava.lv un klā-
tienē Ķekavas sporta klubā. 

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Foto orientēšanās pasākumā 
Daugmalē piedalījās 24 komandas
14. jūlija vakarā 24 komandas devās iepazīt Daugmali aizraujošā veidā, piedaloties 
piedzīvojumu orientēšanās pasākumā ģimenēm.

Komandām bija jāapmeklē kartē atzīmē-
tie kontrolpunkti un vairākos no tiem arī 
jāveic speciālie uzdevumi  – dažādas ak-
tivitātes, par kuru izpildi varēja saņemt 
papildu punktus. Uzvarētājus noteica pēc 
iegūto punktu skaita.
Starp visiem dalībniekiem tika izlozētas 
mūsu atbalstītāju sarūpētās balvas. 
Godalgoto vietu ieguvēji:
1. vieta – komanda „22.  maijs”; 2. vieta – 

komanda „23. autobuss”; 3. vieta – koman-
da „Škoderi”.
Paldies visiem dalībniekiem! Uz tikšanos 
nākamajos pasākumos! 
Liels paldies pasākuma atbalstītājiem  – 
„Putnu fabrikai Ķekava”, T/C „Lība”, 
„Elvi”, „Rīgas šampanietim” un „Ķekavas 
avotam"!

Ķekavas novada pašvaldības  
Sporta aģentūra

Piektais Mīnusu turnīrs 
pulcē 80 interesentus četrās 
vecuma grupās
18. jūlijā Ķekavā pie sporta kluba tika aizvadīts jau piektais Mīnusu turnīrs.

Visu ļoti iecienītajā turnīrā piedalījās 80 da-
lībnieki četrās vecuma grupās. Kuplais da-
lībnieku skaits ir jauns turnīra rekords! Visās 
grupās bija sīva konkurence un ļoti aizraujo-
ši dueļi. Kā ierasts, vislielākā konkurence bija 
OPEN grupā, kurā piedalījās 32 dalībnieki. 
Godalgoto vietu ieguvēji:
5  U10 grupa: 1. v. – Emīls Gustavs Jankovs; 

2. v. – Marts Elmeris; 3. v. – Linda Ervalde.
5  U14 grupa: 1. v. – Raivo Sarkans; 2. v. – 

Gustavs Gotlībs; 3. v. – Henrijs Abakuks.
5  U17 grupa: 1.  v.  – Kristers Lagzdiņš; 

2.  v.  – Roberts Ozoliņš; 3.  v.  – Mārtiņš 
Dombrovskis.

5  OPEN grupa: 1.  v.  – Mārtiņš Dom-
brovskis; 2. v. – Sandijs Baškevics; 3. v. – 
Rihards Baumanis.

Esam gandarīti par ik gadu pieaugošo da-
lībnieku skaitu, kas liecina par pasākuma 
nepieciešamību arī nākotnē.
Mīnusu turnīru atbalsta: „Putnu fabrika 
Ķekava”, „Wilson”, „Ķekavas avots”, saldē-
jums „TU”, „Isostar”, „Red Bull”.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Līdz septembrim piedalies 
orientēšanās spēlē Ķekavā!
IZZINI, IZPĒTI, IEROSINI! Piedāvājam iespēju aktīvi pavadīt brīvo laiku vai apvienot 
pastaigu ar vietu iepazīšanu Ķekavā. 

Līdz septembrim viens pats vai kopā ar 
ģimeni, radiem, draugiem iesaisties orien-
tēšanās pasākumā, izstaigā vai izbrauc Ķe-
kavu, izpildi visus uzdevumus un iesūti 
tos mums. Mēs savukārt parūpēsimies par 
pārsteiguma balvām!
Kas Tev jādara? Pašam jāizdrukā vai jāai-
ziet pakaļ kartei un jāizpilda visi kartē no-
rādītie uzdevumi.
Kartes meklē:
5  Karte_orientēšanās;
5  QR koda veidā plakātos biedrības „Part-

nerība „Daugavkrasts” mājaslapās https://
daugavkrasts.lv/, https://nvo.daugavkrasts.
lv/ vai FB lapās: /partneribadaugavkrasts un 
/kekavasnovadanvo, kā arī Ķekavas nova-
da digitālajā tūrisma informācijas stendā 
pie Doles Tautas nama;

5  drukātā veidā – Ķekavas bibliotēkā (Do-
les Tautas nams) vai tūrisma informācijas 
stendā (veikals „Lība”), vai Ķekavas no-
vada pašvaldības 1. stāva priekštelpā.

Aizpildītās kartes, fotogrāfijas un uzlabo-
jumu ierosinājumus sūti uz info@daugav-
krasts.lv vai WhatsApp (tel.: 25418113).
Orientēšanos Ķekavā piedāvā biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts”, sadarbojoties 
ar Doles saviesīgo biedrību projekta „Sa-
darbojamies Ķekavā!” projekta Nr. 2023.
LV/NVOF/MIC/039 ietvaros. Projekts tiek 
īstenots programmā „NVO fonds”, kuru 
finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts” 

Datums Vieta Laiks pasākums

2. augusts daugmale, basketbola lauku-
mā pretī mājai ‘’vārpas’’ 17:00-19:00 lielo spēļu pēcpusdiena 

8.augusts Ķekavas sporta klubs 16:00-21:00 Ķekavas novada čempionāts 
3x3 basketbolā, Fināls

9. augusts katlakalns, pie katlakalna tau-
tas nama, pļavniekkalna iela 35 17:00-19:00 lielo spēļu pēcpusdiena 

12.augusts Fk AudA stadions 15:00-17:00 sieviešu futbola līga  
Fk AudA-Fk iecava

13.augusts Fk AudA stadions 15:00-17:00
latvijas futbola 2.līgas 2023 
1.posms - rietumu zona Fk 

Ķekava/Auda-jdFs Alberts 2

14.augusts Mežā pa marķējumu no 23. 
autobusa pieturas „Meža iela“ 18:00-19:15 baložu bizons 2023 6. posms

17. augusts Ķekavas sporta klubs 10:00-12:00 Aktivitāšu rīts vecākiem ar 
mazuļiem

17.augusts Ķekavas sporta klubs 17:00-19:00 Aktivitāšu vakars ģimenēm ar 
īpašajiem bērniem

18.augusts Ķekavas sporta klubs 11:00-14:00 Ķekavas novada senioru Xi 
sporta svētki

21. augusts Mežā pa marķējumu no 23. 
autobusa pieturas „Meža iela“ 18:00-19:15 „baložu bizons 2023” 7. posms

23. augusts rāmava, rāmavas sporta lau-
kums, dūņu iela 1 17:00-19:00 lielo spēļu pēcpusdiena 

26.augusts Fk AudA stadions 13:00-15:00 sieviešu futbola līga  
Fk AudA-sFk „rīga“

28.augusts Mežā pa marķējumu no 23. 
autobusa pieturas „Meža iela“ 18:00-19:15 „baložu bizons 2023” 8. posms

4.septembris Mežā pa marķējumu no 23. 
autobusa pieturas „Meža iela“ 18:00-19:00 „baložu bizons 2023” 9. posms

9.septembris Fk AudA stadions 13:00-15:00 sieviešu futbola līga  
Fk AudA-Fk „olaine“

11.septembris Mežā pa marķējumu no 23. 
autobusa pieturas „Meža iela“ 18:00-19:00 „baložu bizons 2023”  

10. posms

* - iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv



15

2023. gada augustsBezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

SportS



16

2023. gada augusts Bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAžāDI

rEĢIoNāLāS pAšVALDīBAS poLIcIjASmēNEšA AtSKAItE pAr pADArīto DArBu 
LAIKA poSmā No 2023. gADA 1. LīDZ 31. jūLIjAm

5  saņemtie izsaukumi ..............................607
5  Administratīvā pārkāpuma  

procesa uzsākšana ..................................66
5  lēmums par nepilngadīgā izņemšanu  

no ģimenes ................................................. 0
5  Administratīvā pārkāpuma  

procesa izbeigšana ................................... 0
5  lēmums par ateikumu uzsākt 

administratīvā pārkāpuma procesu ........ 1
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi ....................................... 9
5  saņemtā korespondence .....................150
5  lēmumi par saukšanu pie administratīvās 

atbildības ..................................................16
5  ekspertīzes (skaits) .................................... 8
5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ........... 0
5  nosūtītā korespondence ......................209
5  Materiāli, kas nodoti citām iestādēm ....66
5  dzīvnieku nodotais skaits  

(patversmē) ..............................................17
5  dzīvesvietā nogādātās personas............. 1
5  Aizturētās personas .................................23
5  reidi ............................................................ 2
5  prevencijas pasākumi ..............................10
5  valsts policijā nogādātas personas ......... 7
5  patversmē nogādātās personas ............16

poLIcIjAS INformācIjA

informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 800 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: Sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: Sia „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

Noriet saule vakarā,
Meža galus zeltīdama,

Nolīkst klusi sirmā galva,
Saules ceļu aiziedama.

Izsakām līdzjūtību Silvijas Puisānes 
ģimenei un piederīgajiem,  

skumju brīdī viņu  
mūžībā aizvadot.

Pensionāru biedrības „Polārblāzma” padome

LīDZjūtīBA

Daudz darbiņu padarīts,
Daudz solīšu iztecēts.

Lai nu mīļā Zemes māte
Pārklāj savu seģenīti.

Ķekavas vidusskolas kolektīvs izsaka 
līdzjūtību direktorei Sandra Pugovkai,  

no tēva atvadoties.

LīDZjūtīBA

Baložos:
juris kazaris (1954). 

Baldones pagastā:
viesturs bērziņš (1957). 

Baldonē:
Andris Fiļipovs (1963); 
Austra kārkliņa (1938); 
juris purmālis (1955). 

Ķekavas pagastā:
Anna eihmane (1934); 
Andrejs labejs (1950); 
ilgonis zandersons (1958).

Daugmales pagastā:
viktors jurasovs (1946). 

Ķekavā:
silvija puisāne (1967); 
leontīna tirša (1922). 

Daugmalē:
valentīna rabkeviča (1950). 

rīgā:
Arnolds Gailis (1935). 

Vecumniekos:
Matīss lediņš (2004). 

gārsenes pagastā:
viktors Maklecovs (1951). 

carnikavas pagastā:
ilgvars bērziņš (1964).

jūLIjā ĶEKAVAS NoVADā rEĢIStrētI 16 mIrušIE

Kapusvētki  
Ķekavas novadā

Augustā Ķekavas novadā esošajās 
kapsētās norisināsies kapusvētki. 
Aicinām iepazīties ar to norises 

datumiem.

Doles-Ķekavas evaņģēliski  
luteriskās draudzes kapusvētki
  Čandaru kapi –12. augustā 
plkst. 12.00;
  bramberģu kapi –12. augustā 
plkst. 13.00;
  jaunie kapi –19. augustā plkst. 12.00.

Katlakalna evaņģēliski luteriskās 
draudzes kapusvētki
  katlakalna kapi –20. augustā 
plkst. 12.00.

Katoļu draudzes kapusvētki
  Ķekavas kapi –19. augustā 
plkst. 12.00;
  katlakalna kapi –26. augustā 
plkst. 12.00.

Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Baldones draudzes  
kapusvētki
  klapu kapi –12. augustā plkst. 11.00;
  Andžu kapi –12. augustā plkst. 12.00;
  kannenieku kapi –12. augustā 
plkst. 13.00.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

ĶEKAVAS
N O V a d S
www.kekava.lv


